
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

муниципального района Алексеевский 

Самарской области 

шестого созыва 

Россия, 446640 Самарская область, Алексеевский район, с.Алексеевка, ул. Советская, 7 
тел. (84671) 2-23-41; факс 2-11-50 

РЕШЕНИЕ 

от 28 февраля 2024 года №325 

О внесении изменений в решение Собрания 

представителей муниципального района Алексеевский 

Самарской области от 26.12.2023 № 301 «О бюджете 
муниципального района Алексеевский Самарской области на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

Рассмотрев представленный Администрацией муниципального района 

Алексеевский Самарской области проект решения Собрания представителей 

муниципального района Алексеевский Самарской области «О внесении 

изменений в решение Собрания представителей муниципального района 

Алексеевский Самарской области от 26.12.2023 № 301 «О бюджете 

муниципального района Алексеевский Самарской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов», Собрание представителей 

муниципального района Алексеевский Самарской области РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Собрания представителей муниципального района 

Алексеевский Самарской области от 26.12.2023 № 301 «О бюджете 

муниципального района Алексеевский Самарской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» (газета «Информационный Вестник 

муниципального района Алексеевский Самарской области», 2024, 29 декабря) 

следующие изменения: 

1.1. в части 1 : 

в абзаце 2 цифру «280 102,1» заменить цифрой «289 849,2»; 



2 

в абзаце 4 цифру «26 459,1» заменить цифрой «16 712,О»; 

1.2. в абзаце 2 части 5 цифру «60,О» заменить цифрой « 1 060,О»; 

1.3. в абзаце 2 части 6 цифру «197 575,6» заменить цифрой «207 322,7»; 

1.4. в абзаце 2 части 7 цифру «190 742,5» заменить цифрой «191 189,6»; 

1.5. в абзаце 2 части 11 цифру «50,О» заменить цифрой «200,О»; 

1.6. в части 30.1 после слов «классификации расходов бюджетов» 

дополнить словами «и по подразделу «Другие вопросы в области социальной 

политики», раздела «Социальная политика»; 

в части 30.1 цифру «50,О» заменить цифрой «200,О»; 

1.7. абзац 2 части 32 изложить в следующей редакции: 

«в 2024 году - в сумме 191 189,6 

в форме дотаций 89 522,0 тыс. рублей, 

62 476,5 тыс. рублей, в форме субвенций 

тыс. рублей, из них 

в форме субсидий 

39 191,1 тыс. рублей, 

в форме иных межбюджетных трансфертов - 0,0 тыс. рублей»; 

1.8. приложения 2, 3, 4, 5, 8 решения изложить в новой редакции 

(прилагаются). 

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Информационный 

Вестник муниципального района Алексеевский Самарской области» и 

разместить на официальном сайте Собрания. представителей муниципального 

района Алексеевский Самарской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

Г .А. Зацепина 

Н.В. Мухортова 



~ 

с 

Ц,] ~ ~,~ 
:~~ } , 

' l. r 
~ . ' &И>1:J8оЭ_:: 
~ 

Наименование главного распорядителя средств бюджета 
Сумма, тыс. рублей 

Код главного 
муниципального образования, раздела, подраздела, целевой в том числе за 

распорядителя 
статьи (муниципальным программам и непрограммным Рз ПР ЦСР ВР счет целевых 

бюджетных 
направлениям деятельности), группы и подгруппы видов Всего средств 

средств 
расходов вышестоящих 

бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 , 8 

800 
Администрация муниципального района Алексеевский Самарской 

269 757,4 94 101,8 
области 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 61 632,0 219,4 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

01 02 2 014,9 0,0 
Федерации и муниципального образования 

МП «Обеспечение деятельности Администрации муниципального района 
01 02 29 О 00 00000 2 014,9 0,0 

Алексеевский Самарской области на 202 1-2025 годы» 
, 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 01 02 29 О 00 00000 100 2 014,9 0,0 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 29 О 00 00000 120 2 0 14,9 0,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 01 04 17 174,7 0,0 
администраций 

МП «Обеспечение деятельности Администрации муниципального района 
01 04 29 О 00 00000 17 174,7 0,0 

Алексеевский Самарской области на 2021 -2025 годы» 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 01 04 29 О 00 00000 100 17 074,7 0,0 
органами управления государственными внебюджетными фондами 



2 

Наименование главного распорядителя средств бюджета 
Сумма, тыс. рублей 

Код главного 
муниципального образования, раздела, подраздела, целевой в том числе за 

распорядителя 
статьи (муниципальным программам и непрограммным Рз ПР ЦСР ВР счет целевых 

бюджетных 
направлениям деятельности), группы и подгруппы видов Всего средств 

средств 
расходов вышестоящих 

бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 29 О 00 00000 120 17 074,7 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
01 04 29 О 00 00000 200 100,0 0,0 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
01 04 29 О 00 00000 240 100,0 0,0 

(муниципальных) нужд 

Судебная система 01 05 4,4 4,4 

Непрограммные расходы бюджета 01 05 70 О 00 00000 4,4 4,4 

Непрограммные расходы, связанные с общегосударственным управлением 01 05 70 4 00 00000 4,4 4,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
01 05 70 4 00 00000 200 4,4 4,4 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
01 05 70 4 00 00000 240 4,4 4,4 

(муниципальных) нужд 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 204,2 0,0 

Непрограммные расходы бюджета 01 07 70 О 00 00000 204,2 0,0 

Непрограммные расходы, связанные с общегосударственным .управлением 01 07 70 4 00 00000 204,2 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
01 07 70 4 00 00000 200 204,2 0,0 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
01 07 70 4 00 00000 240 204,2 0,0 

(муниципальных) нужд 

Резервные фонды 01 11 3,6 0,0 

Непрограммные расходы бюджета 01 11 70 О 00 00000 3,6 0,0 

Резервный фонд местной администрации 01 11 70 2 00 00000 3,6 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 70 2 00 00000 800 3,6 0,0 



3 

Наименование главного распорядителя средств бюджета 
Сумма, тыс. рублей 

Код главного 
муниципального образования, раздела, подраздела, целевой в том числе за 

распорядителя 
статьи (муниципальным программам и непрограммным Рз ПР ЦСР ВР счет целевых 

бюджетных 
направлениям деятельности), группы и подгруппы видов Всего средств 

средств 
расходов вышестоящих 

бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Резервные средства 01 11 70 2 00 00000 870 3,6 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 42 230,3 215,0 
МП "Осуществление материально-технического обеспечения деятельности 

муниципальных учреждений муниципального района Алексеевский на 2021- 01 13 01О0000000 14 610,2 0,0 
2025 годы" 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения . функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 01 13 01О0000000 100 11 967,6 0,0 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 01О0000000 110 11 967,6 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
01 13 01О0000000 200 2 610,6 0,0 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
01 13 01О0000000 240 2 610,6 0,0 

(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 01О0000000 800 32,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 01 О 00 00000 850 32,0 0,0 

МП "Обеспечение деятельности МБУ "МФЦ м. р. Алексеевский" по 

предоставлению государственных и муниципальных услуг в муниципальном 01 13 02 О 00 00000 6 050,6 0,0 
районе Алексеевский на 2021-2024 год и на период до 2025 года" 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
01 13 

некоммерческим организациям 
02 О 00 00000 600 6 050,6 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 02 О 00 00000 610 6 050,6 0,0 

МП "Развитие цифрового общества в муниципальном районе Алексеевский 
01 13 

Самарской области на 2024-2030 годы" 
03 О 00 00000 1 061,4 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
01 13 03 О 00 00000 200 1 061,4 0,0 

(муниципальных) нужд 



4 

Сумма, тыс. рублей 
Наименование главного распорядителя средств бюджета 

Код главного 
муниципального образования, раздела, подраздела, целевой в том числе за 

распорядителя 
статьи (муниципальным программам и непрограммным Рз ПР ЦСР ВР счет целевых 

бюджетных 
направлениям деятельности), группы и подгруппы видов Всего средств 

средств 
расходов вышестоящих 

бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

01 13 03 О 00 00000 240 1 061,4 0,0 
(муниципальных) нужд 

МП "Развитие муниципальной службы в муниципальном районе 
01 13 04 О 00 00000 80,0 0,0 

Алексеевский Самарской области на 2017-2024 годы" 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 01 13 04 О 00 00000 100 30,0 0,0 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 04 О 00 00000 120 30,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
01 13 04 О 00 00000 200 50,0 0,0 

(мvниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
01 13 04 О 00 00000 240 50,0 0,0 

(мvниципальных) нужд 

МП "Управление муниципальной собственностью и земельными ресурсами 

муниципального района Алексеевский Самарской области на 2021-2025 01 13 16 О 00 00000 2 952,9 0,0 
годы" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
01 13 16 О 00 00000 200 2 079,2 0,0 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
01 13 16 О 00 00000 240 2 079,2 0,0 

(муниципальных) нужд 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
01 13 

некоммерческим организациям 
16 О 00 00000 600 867,2 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 01 13 16 О 00 00000 620 867,2 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 16 О 00 00000 800 6,5 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 16 О 00 00000 850 6,5 0,0 



5 

Сумма, тыс. рублей 
Наименование главного распорядителя средств бюджета 

Код главного 
муниципального образования, раздела, подраздела, целевой в том числе за 

распорядителя 
статьи (муниципальным программам и непрограммным Рз ПР ЦСР ВР счет целевых 

бюджетных 
направлениям деятельности), группы и подгруппы видов Всего средств 

средств 
расходов вышестоящих 

бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 
МП "Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 

"Управление строительства, архитектуры и жилищно-коммунального 
01 13 

хозяйства" муниципального района Алексеевский Самарской области на 
22 О 00 00000 5 249,7 0,0 

2024-2028 годы" 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 01 13 22 О 00 00000 100 5 160,1 0,0 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 22 О 00 00000 110 5 160,1 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
01 13 22 О 00 00000 200 89,6 0,0 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
01 13 22 О 00 00000 240 89,6 0,0 

(муниципальных) нужд 

МП "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и 

(или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на 
01 13 23 О 00 00000 200,0 0,0 

территории муниципального района Алексеевский Самарской области на 

2022-2026 годы" 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

01 13 23 О 00 00000 200 200,0 0,0 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
01 13 23 О 00 00000 240 200,0 0,0 

(муниципальных) нужд 

МП "Снижение риска и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в муниципальном районе 
01 13 24 О 00 00000 2 161 ,7 0,0 

Алексеевский Самарской области на 2021-2023 годы и на период до 2026 
года" 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 01 13 24 О 00 00000 100 2 085,5 0,0 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 24 О 00 00000 110 2 085,5 0,0 



6 

Сумма, тыс. рублей 
Наименование главного распорядителя средств бюджета 

Код главного 
муниципального образования, раздела, подраздела, целевой в том числе за 

распорядителя 
статьи (муниципальным программам и непрограммным Рз ПР ЦСР ВР счет целевых 

бюджетных 
направлениям деятельности), группы и подгруппы видов Всего средств 

средств 
расходов вышестоящих 

бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

01 13 24 О 00 00000 200 76,2 0,0 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
01 13 24 О 00 00000 240 76,2 0,0 

(муниципальных) нужд 

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами и 

муниципальным долгом муниципального района Алексеевский Самарской 01 13 26 О 00 00000 9 598,9 0,0 
области на 2022-2027 годы" 
Подпрограмма "Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения "Центр учета и отчетности муниципальных учреждений 01 13 26 4 00 00000 9 598,9 0,0 
муниципального района Алексеевский Самарской области" 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 01 13 26 4 00 00000 100 9 349,6 0,0 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 26 4 00 00000 110 9 349,6 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
01 13 26 4 00 00000 200 249,3 0,0 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
01 13 26 4 00 00000 240 249,3 0,0 

(муниципальных) нужд 

МП «Обеспечение деятельности Администрации муниципального района 
01 13 29 О 00 00000 215,0 215,0 

Алексеевский Самарской области на 2021-2025 годы» 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

01 13 29 О 00 00000 200 215,0 215,0 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
01 13 29 О 00 00000 240 215,0 215,0 

(муниципальных) нужд 

Непрограммные расходы бюджета 01 13 70 О 00 00000 50,0 0,0 

Непрограммные расходы, связанные с общегосударственным управлением 01 13 70 4 00 00000 50,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 70 4 00 00000 800 50,0 0,0 



7 

Наименование главного распорядителя средств бюджета 
Сумма, тыс. рублей 

Код главного 
муниципального образования, раздела, подраздела, целевой в том числе за 

распорядителя 
статьи (муниципальным программам и непрограммным Рз ПР ЦСР ВР счет целевых 

бюджетных 
направлениям деятельности), группы и подгруппы видов Всего средств 

средств 
расходов вышестоящих 

бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 70 4 00 00000 850 50,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
03 00 510,0 485,0 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
03 14 510,0 485,0 

правоохранительной деятельности 

МП "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и 

(или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на 
03 14 23 О 00 00000 5,0 0,0 

территории муниципального района Алексеевский Самарской области на 

2022-2026 годы" 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

03 14 23 О 00 00000 200 5,0 0,0 
(мvниципальнъrх) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
03 14 23 О 00 00000 240 5,0 0,0 

(муниципальных) нужд 

МП "Повышение безопасности дорожного движения на территории 

муниципального района Алексеевский Самарской области на 2021-2025 03 14 28 О 00 00000 20,0 0,0 

годы" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
03 14 28 О 00 00000 200 20,0 0,0 

(мvниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
03 14 28 О 00 00000 240 20,0 0,0 

(муниципальных) нужд 

МП «Обеспечение деятельности Администрации муниципального района 
03 14 29 О 00 00000 485,0 485,0 

Алексеевский Самарской области на 2021-2025 годы» 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 03 14 29 О 00 00000 100 485,0 485,0 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 14 29 О 00 00000 120 485,0 485,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 19 481,6 17 235,7 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 17 366,8 16 633,2 



8 

Наименование главного распорядителя средств бюджета 
Сумма, тыс. рублей 

Код главного 
муниципального образования, раздела, подраздела, целевой в том числе за 

распорядителя 
статьи (муниципальным программам и непрограммным Рз ПР ЦСР ВР счет целевых 

бюджетных 
направлениям деятельности), группы и подгруппы видов Всего средств 

средств 
расходов вышестоящих 

бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и регулирования 

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 
04 05 25 О 00 00000 12 376,4 12 376,4 

муниципального района Алексеевский Самарской области на 2021-2025 
годы" 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 25 О 00 00000 800 12 376,4 12 376,4 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 04 05 25 О 00 00000 810 12 376,4 12 376,4 
товаров,работ, услуг 

Непрограммные расходы бюджета 04 05 70 О 00 00000 4 990,5 4 256,9 

Непрограммные расходы, связанные с развитием сельского хозяйства 04 05 70 3 00 00000 4 990,5 4 256,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 04 05 70 3 00 00000 100 4 617,8 3 884,2 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 05 70 3 00 00000 110 4 617,8 3 884,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
04 05 70 3 00 00000 200 369,8 369,8 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
04 05 70 3 00 00000 240 369,8 369,8 

(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 70 3 00 00000 800 2,8 2,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 70 3 00 00000 850 2,8 2,8 

Транспорт 04 08 1462,3 0,0 
МП "Развитие пассажирского автомобильного транспорта общего 

пользования на территории муниципального района Алексеевский 04 08 06 О 00 00000 1 462,3 0,0 
Самарской области на 2024-2028 годы" 



9 

Сумма, тыс. рублей 
Наименование главного распорядителя средств бюджета 

Код главного 
муниципального образования, раздела, подраздела, целевой в том числе за 

распорядителя 
статьи (муниципальным программам и непрограммным Рз ПР ЦСР ВР счет целевых 

бюджетных 
направлениям деятельности), группы и подгруппы видов Всего средств 

средств 
расходов вышестоящих 

бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 06 О 00 00000 800 1 462,3 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 04 08 06 О 00 00000 810 1 462,3 0,0 

товаров,работ,услуг 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 ]2 652,4 602,4 
МП "Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в 

муниципальном районе Алексеевский Самарской области на 2022- 2025 04 12 07 О 00 00000 50,0 0,0 

годы" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
04 12 07 О 00 00000 200 50,0 0,0 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
04 12 07 О 00 00000 240 50,0 0,0 

(муниципальных) нужд 

МП "Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 

"Управление строительства, архитектуры и жилищно-коммунального 
04 12 22 О 00 00000 546,5 546,5 

хозяйства" муниципального района Алексеевский Самарской области на 

2024-2028 годы" 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 04 12 22 О 00 00000 100 487,1 487,1 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 22 О 00 00000 110 487,1 487,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
04 12 

(муниципальных) нужд 
22 О 00 00000 200 59,4 59,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
04 12 22 О 00 00000 240 59,4 59,4 

(муниципальных) нужд 

МП «Обеспечение деятельности Администрации муниципального района 
04 12 29 О 00 00000 55,9 55,9 

Алексеевский Самарской области на 2021-2025 годы» 



10 

Наименование главного распорядителя средств бюджета 
Сумма, тыс. рублей 

Код главного 
муниципального образования, раздела, подраздела, целевой в том числе за 

распорядителя 
статьи (муниципальным программам и непрограммным Рз ПР ЦСР ВР счет целевых 

бюджетных 
направлениям деятельности), группы и подгруппы видов Всего средств 

средств 
расходов вышестоящих 

бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 04 12 29 О 00 00000 100 55,9 55,9 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 12 29 О 00 00000 120 55,9 55,9 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00 986,4 765,4 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 986,4 765,4 
МП "Природоохранные мероприятия на территории муниципального 

06 05 21О0000000 821,1 600,0 
района Алексеевский на 2021-2030 годы" 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

06 05 21О0000000 200 821,1 600,0 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
06 05 21 О 00 00000 240 821,1 600,0 

(муниципальных) нужд 

МП «Обеспечение деятельности Администрации муниципального района 
06 05 29 О 00 00000 165,4 165,4 

Алексеевский Самарской области на 2021-2025 годы» 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 06 05 29 О 00 00000 100 165,4 165,4 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 06 05 29 О 00 00000 120 165,4 165,4 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 62 402,6 33 411,6 
Общее образование 07 02 14149,8 0,0 
МП "Укрепление материально -технического состояния объектов 

недвижимости образовательных учреждений на территории 
07 02 09 О 00 00000 14 149,8 0,0 

муниципального района Алексеевский Самарской области на 2023-2027 
годы" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
07 02 09 О 00 00000 200 13 922,8 0,0 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
07 02 09 О 00 00000 240 13 922,8 0,0 

(муниципальных) нужд 



11 

Наименование главного распорядителя средств бюджета 
Сумма, тыс. рублей 

Код главного 
муниципального образования, раздела, подраздела, целевой в том числе за 

распорядителя 
статьи (муниципальным программам и непрограммным Рз ПР ЦСР ВР счет целевых 

бюджетных 
направлениям деятельности), группы и подгруппы видов Всего средств 

средств 
расходов вышестоящих 

бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные бюджетные ассигнования 07 02 09 О 00 00000 800 227,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 09 О 00 00000 850 227,0 0,0 

Дополнительное образование детей 07 03 3 018,0 0,0 
МП "Развитие учреждений культуры муниципального района Алексеевский 

07 03 17 О 00 00000 3 018,0 0,0 
Самарской области на 2024-2026 годы" 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

07 03 17 О 00 00000 600 3 018,0 0,0 
некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учре)!(дениям 07 03 17 О 00 00000 610 3 018,0 0,0 

Молодежная политика 07 07 3 492,6 1 488,8 
МП "Организация работы с молодежью муниципального района 

07 07 10 О 00 00000 2 241,3 237,5 
Алексеевский на 2021-2025 годы" 
Подпрограмма "Содержание МАУ "ДМО" м.р. Алексеевский на 2021-2025 

07 07 10 1 00 00000 1 840,4 0,0 
годы" 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
07 07 10 10000000 600 1 840,4 0,0 

некоммерческим организациям 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 10 1 00 00000 620 1 840,4 0,0 

Подпрограмма "Комплекс мероприятий МАУ "ДМО" м.р. Алексеевский на 
07 07 10 2 00 00000 360,9 237,5 

2021-2025 годы" 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

07 07 10 2 00 00000 600 360,9 237,5 
некоммерческим организациям 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 10 2 00 00000 620 360,9 237,5 

Подпрограмма "Военно-патриотическое воспитание и формирование 

гражданственности молодежи муниципального района Алексеевский на 07 07 10 3 00 00000 29,0 0,0 
2021-2025 годы" 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

07 07 10 3 00 00000 600 29,0 0,0 
некоммерческим организациям 



12 

Наименование главного распорядителя средств бюджета 
Сумма, тыс. рублей 

Код главного 
муниципального образования, раздела, подраздела, целевой в том числе за 

распорядителя 
статьи (муниципальным программам и непрограммным Рз ПР ЦСР ВР счет целевых 

бюджетных 
направлениям деятельности), группы и подгруппы видов Всего средств 

средств 
расходов вышестоящих 

бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 10 3 00 00000 620 29,0 0,0 

Подпрограмма "По противодействию незаконному обороту наркотических 

средств, профилактике наркомании, лечению и реабилитации 
07 07 10 4 00 00000 11,0 0,0 

наркозависимой части населения муниципального района Алексеевский на 

2021-2025 годы" 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

07 07 10 4 00 00000 600 11 ,0 0,0 
некоммерческим организациям 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 10 4 00 00000 620 11,0 0,0 

МП "Здоровое поколение детей муниципального района Алексеевский на 
07 07 11 О 00 00000 1 251,3 1 251,3 

2021-2024 года и на период до 2027 года" 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

07 07 11О0000000 200 1251,3 1 251,3 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
07 07 11О0000000 240 1 251,3 1 251,3 

(муниципальных) нужд 

Другие вопросы в области образования 07 09 41 742,2 31 922,7 
МП "Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный и 

текущий ремонты, укрепление материально-технической базы 

образовательных учреждений, расположенных на территории 07 09 08 О 00 00000 34 469,5 28 650,0 
муниципального района Алексеевский Самарской области" на 2023-2025 
годы 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
07 09 08 О 00 00000 200 34 469,5 28 650,0 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
07 09 08 О 00 00000 240 34 469,5 28 650,0 

(муниципальных) нужд 

МП "Укрепление материалыю -технического состояния объектов 

недвижимости образовательных учреждений на территории 
07 09 09 О 00 00000 7 272,7 3 272,7 

муниципального района Алексеевский Самарской области на 2023-2027 
годы" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
07 09 09 О 00 00000 200 7 272,7 3 272,7 

(муниципальных) нужд 



13 

Наименование главного распорядителя средств бюджета 
Сумма, тыс. рублей 

Код главного 
муниципального образования, раздела, подраздела, целевой в том числе за 

распорядителя 
статьи (муниципальным программам и непрограммным Рз ПР ЦСР ВР счет целевых 

бюджетных 
направлениям деятельности) , группы и подгруппы видов Всего средств 

средств 
расходов вышестоящих 

бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

07 09 09 О 00 00000 240 7 272,7 3 272,7 
(муниципальных) нужд 

КУ ЛЬ ТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 90 809,1 26 238,0 
Культура 08 01 73 756,9 26 238,0 
МП "Развитие учреждений культуры муниципального района Алексеевский 

08 01 17 О 00 00000 73 756,9 26 238,0 
Самарской области на 2024-2026 годы" 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

08 01 17 О 00 00000 200 26 627,5 25 296,1 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
08 01 17 О 00 00000 240 26 627,5 25 296,1 

(мvниципальных) нужд 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
08 01 17 О 00 00000 600 47 129,5 941,9 

некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 17 О 00 00000 610 47 129,5 941,9 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 17 052,1 0,0 
МП "Развитие учреждений культуры муниципального района Алексеевский 

08 04 17 О 00 00000 16 837,5 0,0 
Самарской области на 2024-2026 годы" 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 08 04 17 О 00 00000 100 16 133,0 0,0 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 04 17 О 00 00000 110 16 133,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
08 04 17 О 00 00000 200 674,8 0,0 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
08 04 17 О 00 00000 240 674,8 0,0 

(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 08 04 17 О 00 00000 800 29,7 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 17 О 00 00000 850 29,7 0,0 



14 

Сумма, тыс. рублей 
Наименование главного распорядителя средств бюджета 

Код главного 
муниципального образования, раздела, подраздела, целевой в том числе за 

распорядителя 
статьи (муниципальным программам и непрограммным Рз ПР ЦСР ВР счет целевых 

бюджетных 
направлениям деятельности), группы и подгруппы видов Всего средств 

средств 
расходов вышестоящих 

бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 
МП «Обеспечение деятельности Администрации муниципального района 

08 04 
Алексеевский Самарской области на 2021-2025 годы» 

29 О 00 00000 214,7 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 08 04 29 О 00 00000 100 214,7 0,0 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 04 29 О 00 00000 120 214,7 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 19 799,9 ]5 746,8 
Социальное обеспечение населения 10 03 196,5 0,0 

Непрограммные расходы бюджета 10 03 70 О 00 00000 196,5 0,0 

Резервный фонд местной администрации 10 03 70 2 00 00000 196,5 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 70 2 00 00000 300 196,5 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
10 03 70 2 00 00000 320 196,5 0,0 

социальных выплат 

Охрана семьи и детства 10 04 17 295,7 14 782,1 
МП "Здоровое поколение детей муниципального района Алексеевский на 

10 04 
2021-2024 года и на период до 2027 года" 

11О0000000 60,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 11О0000000 300 60,0 0,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 11О0000000 310 60,0 0,0 

МП "Обеспечение жильем молодых семей на период до 2026 года " 10 04 12 О 00 00000 5931,9 3 478,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 12 О 00 00000 300 5 931,9 3 478,3 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
10 04 12 О 00 00000 320 5931,9 3 478,3 

социальных выплат 



15 

Сумма, тыс. рублей 

Код главного 
Наименование главного распорядителя средств бюджета 

муниципального образования, раздела, подраздела, целевой в том числе за 
распорядителя 

статьи (муниципальным программам и непрограммным Рз ПР ЦСР ВР счет целевых 

бюджетных 
направлениям деятельности), группы и подгруппы видов Всего средств 

средств 
расходов вышестоящих 

бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 
МП "Социальная поддержка граждан муниципального района Алексеевский 

10 04 18 О 00 00000 11 303,8 11 303,8 
Самарской области на 2022-2024 годы" 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

10 04 18 О 00 00000 400 11 303,8 11 303,8 
собственности 

Бюджетные инвестиции 10 04 18 О 00 00000 410 11 303,8 11 303,8 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 2 307,7 964,7 
МП "Улучшение условий и охраны труда на территории муниципального 

10 06 
района Алексеевский на 2021-2024 годы" 

05 О 00 00000 171,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
10 06 05 О 00 00000 200 50,0 0,0 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
10 06 05 О 00 00000 240 50,0 0,0 

(муниципальных) нужд 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
10 06 

некоммерческим организациям 
05 О 00 00000 600 121,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 06 05 О 00 00000 610 121,0 0,0 

МП "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 

муниципального района Алексеевский Самарской области на 2020-2024 10 06 14 О 00 00000 40,0 0,0 
годы" 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
10 06 14 О 00 00000 600 40,0 0,0 

некоммерческим организациям 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 10 06 14 О 00 00000 630 40,0 0,0 
публично-правовых компаний) 

МП "Социальная поддержка граждан муниципального района Алексеевский 
10 06 18 О 00 00000 1 132,0 0,0 

Самарской области на 2022-2024 годы" 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 18 О 00 00000 300 1 132,0 0,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 06 18 О 00 00000 310 1 000,0 0,0 



16 

Сумма, тыс. рублей 
Наименование главного распорядителя средств бюджета 

Код главного 
муниципального образования, раздела, подраздела, целевой в том числе за 

распорядителя 
статьи (муниципальным программам и непрограммным Рз ПР ЦСР ВР счет целевых 

бюджетных 
направлениям деятельности), группы и подгруппы видов Всего средств 

средств 
расходов вышестоящих 

бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

10 06 18 О 00 00000 320 132,0 0,0 
социальных выплат 

МП «Обеспечение деятельности Администрации муниципального района 
10 06 29 О 00 00000 964,7 964,7 

Алексеевский Самарской области на 2021-2025 годы» 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 10 06 29 О 00 00000 100 931,7 931,7 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 06 29 О 00 00000 120 931,7 931,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
10 06 29 О 00 00000 200 33,0 33,0 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
10 06 29 О 00 00000 240 33,0 33,0 

(муниципальных) нужд 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 10 369,4 0,0 
Физическая культура 11 01 10 369,4 0,0 
МП "Развитие физической культуры и спорта на территории 

муниципального района Алексеевский Самарской области на 2021-2024 11 01 15 О 00 00000 10319,4 0,0 

годы" 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
11 01 15 О 00 00000 600 10319,4 0,0 

некоммерческим организациям 

Субсидии автономным учреждениям 11 01 15 О 00 00000 620 10319,4 0,0 

МП "Укрепление общественного здоровья населения в муниципальном 
11 01 

районе Алексеевский на 2021-2024 годы" 
19 О 00 00000 50,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
11 01 19 О 00 00000 600 50,0 0,0 

некоммерческим организациям 

Субсидии автономным учреждениям 11 01 19 О 00 00000 620 50,0 0,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 3 766,4 0,0 
Периодическая печать и издательства 12 02 3 766,4 0,0 



17 

Наименование главного распорядителя средств бюджета 
Сумма, тыс. рублей 

Код главного 
муниципального образования, раздела, подраздела, целевой в том числе за 

распорядителя 
статьи (муниципальным программам и непрограммным Рз ПР ЦСР ВР счет целевых 

бюджетных 
направлениям деятельности), группы и подгруппы видов Всего средств 

средств 
расходов вышестоящих 

бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 
МП "Развитие цифрового общества в муниципальном районе Алексеевский 

12 02 
Самарской области на 2024-2030 годы" 

03 О 00 00000 3 766,4 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
12 02 03 О 00 00000 600 3 766,4 0,0 

некоммерческим организациям 

Субсидии автономным учреждениям 12 02 03 О 00 00000 620 3 766,4 0,0 

Муниципальное казенное учреждение "Комитет по управлению 

820 муниципальным имуществом Администрации муниципального района 3 809,9 0,0 
Алексеевский Самарской области 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 3 809,9 0,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 809,9 0,0 
МП "Развитие цифрового общества в муниципальном районе Алексеевский 

01 13 03 О 00 00000 43,0 0,0 
Самарской области на 2024-2030 годы" 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

01 13 03 О 00 00000 200 43,0 0,0 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
01 13 03 О 00 00000 240 43,0 0,0 

(муниципальных) нужд 

МП "Управление муниципальной собственностью и земельными ресурсами 

муниципального района Алексеевский Самарской области на 2021-2025 01 13 16 О 00 00000 3 766,9 0,0 

годы" 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 01 13 16 О 00 00000 100 2 075,9 0,0 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 16 О 00 00000 120 2 075,9 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
01 13 

(муниципальных) нужд 
16 О 00 00000 200 1 632,8 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
01 13 

(муниципальных) нужд 
16 О 00 00000 240 1 632,8 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 16 О 00 00000 800 58,2 0,0 



18 

Наименование главного распорядителя средств бюджета 
Сумма, тыс. рублей 

Код главного 
муниципального образования, раздела, подраздела, целевой в том числе за 

распорядителя 
статьи (муниципальным программам и непрограммным Рз ПР ЦСР ВР счет целевых 

бюджетных 
направлениям деятельности), группы и подгруппы видов Всего средств 

средств 
расходов вышестоящих 

бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 16 О 00 00000 850 58,2 0,0 

839 
Собрание представителей муниципального района Алексеевский 

2 109,1 0,0 
Самарской области 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 2 109,1 0,0 
Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 01 03 2 063,1 0,0 
образований 

МП «Обеспечение деятельности Администрации муниципального района 
01 03 29 О 00 00000 2 063,1 0,0 

Алексеевский Самарской области на 2021-2025 годы» 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 01 03 29 О 00 00000 100 2 063,l 0,0 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 29 О 00 00000 120 2 063,l 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 46,0 0,0 
МП "Развитие цифрового общества в муниципальном районе Алексеевский 

01 13 03 О 00 00000 46,0 0,0 
Самарской области на 2024-2030 годы" 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

01 13 03 О 00 00000 200 46,0 0,0 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
01 13 03 О 00 00000 240 46,0 0,0 

(муниципальных) нужд 

842 
Контрольно-счетная палата муниципального района Алексеевский 

2 261,1 0,0 
Самарской области 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 2 261,1 0,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
01 06 2 261,1 0,0 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

Непрограммные расходы бюджета 01 06 70 О 00 00000 2 261,1 0,0 



19 

Наименование главного распорядителя средств бюджета 
Сумма, тыс. рублей 

Код главного 
муниципального образования, раздела, подраздела, целевой в том числе за 

распорядителя 
статьи (муниципальным программам и непрограммным Рз ПР ЦСР ВР счет целевых 

бюджетных 
направлениям деятельности), группы и подгруппы видов Всего средств 

средств 
расходов вышестоящих 

бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Функционирование органов местного самоуправления 01 06 70 1 00 00000 2 261,1 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 01 06 70 1 00 00000 100 2 240,6 0,0 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 70 1 00 00000 120 2 240,6 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
01 06 70 1 00 00000 200 20,5 0,0 

(мvниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
01 06 70 1 00 00000 240 20,5 0,0 

(мvниципальных) нужд 

Муниципальное казенное учреждение "Финансовое управление 

911 Администрации муниципального района Алексеевский Самарской 28 623,7 7 565,8 
области" 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 8 917,4 0,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
01 06 8 323,5 0,0 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами и 

муниципальным долгом муниципального района Алексеевский Самарской 01 06 26 О 00 00000 8 323,5 0,0 

области на 2022-2027 годы" 
Подпрограмма "Организация планирования и исполнения бюджета 

01 06 
муниципального района Алексеевский" на 2022-2027 годы 

26 3 00 00000 8 323,5 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 01 06 26 3 00 00000 100 8 269,7 0,0 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 26 3 00 00000 120 8 269,7 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
01 06 

(муниципальных) нужд 
26 3 00 00000 200 53,8 0,0 



20 

Наименование главного распорядителя средств бюджета 
Сумма, тыс. рублей 

Код главного 
муниципального образования, раздела, подраздела, целевой в том числе за 

распорядителя 
статьи (муниципальным программам и непрограммным Рз ПР ЦСР ВР счет целевых 

бюджетных 
направлениям деятельности), группы и подгруппы видов Всего средств 

средств 
расходов вышестоящих 

бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

01 06 26 3 00 00000 240 53,8 0,0 
(муниципальных) нужд 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 593,9 0,0 
МП "Развитие цифрового общества в муниципальном районе Алексеевский 

01 13 03 О 00 00000 583,9 0,0 
Самарской области на 2024-2030 годы" 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

01 13 03 О 00 00000 200 583,9 0,0 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
01 13 03 О 00 00000 240 583,9 0,0 

(муниципальных) нужд 

МП "Развитие муниципальной службы в муниципальном районе 
01 13 04 О 00 00000 10,0 0,0 

Алексеевский Самарской области на 2017-2024 годы" 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

01 13 04 О 00 00000 200 10,0 0,0 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
01 13 04 О 00 00000 240 10,0 0,0 

(муниципальных) нужд 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 60,0 0,0 
Молодежная политин:а 07 07 60,0 0,0 
МП "Здоровое поколение детей муниципального района Алексеевский на 

07 07 11 О 00 00000 60,0 0,0 
2021-2024 года и на период до 2027 года" 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

07 07 11 О 00 00000 200 60,0 0,0 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
07 07 11 О 00 00000 240 60,0 0,0 

(муниципальных) нужд 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 7 353,3 7 272,8 
Охрана семьи и детства 10 04 4 261,5 4 261,5 
МП "Социальная поддержка граждан муниципального района Алексеевский 

10 04 18 О 00 00000 4 261,5 4 261,5 
Самарской области на 2022-2024 годы" 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 18 О 00 00000 300 4 261,5 4 261,5 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
10 04 

социальных выплат 
18 О 00 00000 320 4 261,5 4 261,5 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 3 091,9 3 011,3 



21 

Наименование главного распорядителя средств бюджета 
Сумма, тыс. рублей 

Код главного 
муниципального образования, раздела, подраздела, целевой в том числе за 

распорядителя 
статьи (муниципальным программам и непрограммным Рз ПР ЦСР ВР счет целевых 

бюджетных 
направлениям деятельности), группы и подгруппы видов Всего средств 

средств 
расходов вышестоящих 

бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 
МП "Социальная поддержка граждан муниципального района Алексеевский 

10 06 
Самарской области на 2022-2024 годы" 

18 О 00 00000 3 091,9 3 011,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 10 06 18 О 00 00000 100 2 803,9 2 723,3 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 06 18 О 00 00000 110 2 803,9 2 723,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
10 06 

(муниципальных) нужд 
18 О 00 00000 200 288,0 288,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
10 06 18 О 00 00000 240 288,0 288,0 

(муниципальных) нужд ... .,,,., J ,..,., J.J..1-DJ.JJ J.C/'-П\.....'ч..,.LJ&. ID.l. ~ . V 7'П'II~r\. 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 14 00 12 293,0 293,0 
-- - --

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
14 01 7 293,0 293,О 

Российской Федерации и муниципальных образований 

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами и 

муниципальным долгом муниципального района Алексеевский Самарской 14 01 26 О 00 00000 7 293,0 293,0 

области на 2022-2027 Г(}ДЫ" 
Подпрограмма "Межбюджетные отношения муниципального района 

14 01 
Алексеевский Самарской области" на 2022-2027 годы 

26 2 00 00000 7 293,0 293 ,0 

Межбюджетные трансферты 14 01 26 2 00 00000 500 7 293,0 293,0 

Дотации 14 01 26 2 00 00000 510 7 293,0 293,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего характеоа 14 03 5 000,0 0,0 
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами и 

муниципальным долгом муниципального района Алексеевский Самарской 14 03 26 О 00 00000 5 000,0 0,0 

области на 2022-2027 годы" 
Подпрограмма "Межбюджетные отношения муниципального района 

14 03 
Алексеевский Самарской области" на 2022-2027 годы 

26 2 00 00000 5 000,0 0,0 



22 

Наименование главного распорядителя средств бюджета 
Сумма, тыс. рублей 

Код главного 
муниципального образования, раздела, подраздела, целевой в том числе за 

распорядителя 
статьи (муниципальным программам и непрограммным Рз ПР ЦСР ВР счет целевых 

бюджетных 
направлениям деятельности), группы и подгруппы видов Всего средств 

средств 
расходов вышестоящих 

бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Межбюджетные трансферты 14 03 26 2 00 00000 500 5 000,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 26 2 00 00000 540 5 000,0 0,0 

итого 306 561,2 101667,5 



й мv~ Приложение 3 

ния представителей 

муници~~р oИiif~t°.1I~ ~~сеевский Самарской 
от 28.02.2024 №325 

. \, .'•:':~;(;~у,;1-

В едо мственная структура расходов бюджета муниципального района Алексеевский на пл ~ и 2026 годов 

Наименование главного 2025 год 2026 ГОД 
распорядителя средств бюджета 

Код главного 
муниципального образования, Сумма, тыс. рублей Сумма, тыс. рублей 

распорядителя 
раздела,подраздела,целевой 

бюджетных 
статьи (муниципальным Рз ПР ЦСР ВР в том числе за в том числе за 

программам и непрограммным счет целевых счет целевых 

средств 
направлениям деятельности), Всего средств Всего средств 

группы и подгруппы видов вышестоящих вышестоящих 

расходов бюджетов бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Администрация муниципального 

800 района Алексеевский Самарской 104 586,9 20 076,3 122 310,9 35 253,7 
области 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
01 00 36170,0 215,0 11 671,О 215,О 

ВОПРОСЫ 

Функционирование высшего 

должностного лица су'бъекта 
01 02 1302,0 0,0 0,0 0,0 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

МП «Обеспечение деятельности 

Администрации муниципального района 
01 02 29 О 00 00000 1 302,0 0,0 0,0 0,0 

Алексеевский Самарской области на 2021-
2025 годы» 



2 

Наименование главного 2025 год 2026 год 

распорядителя средств бюджета 

Код главного 
муниципального образования, Сумма, тыс. рублей Сумма, тыс. рублей 

распорядителя 
раздела,подраздела,целевой 

бюджетных 
статьи (муниципальным Рз ПР ЦСР ВР в том числе за в том числе за 

программам и непрограммным счет целевых счет целевых 

средств 
направлениям деятельности), Всего средств Всего средств 

группы и подгруппы видов вышестоящих вышестоящих 

расходов бюджетов бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
01 02 29 О 00 00000 

органами, казенными учреждениями, 
100 1 302,0 0,0 0,0 0,0 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 01 02 29 О 00 00000 120 · 1 302,0 0,0 0,0 0,0 
органов 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 01 04 14 426,0 0,0 0,0 0,0 
Российской Федерации, местных 

администраций 

МП «Обеспечение деятельности 

Администрации муниципального района 
01 04 29 О 00 00000 14 426,0 0,0 0,0 0,0 

Алексеевский Самарской области на 2021-
2025 годы» 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
01 04 29 О 00 00000 

органами, казенными учреждениями, 
100 14 426,0 0,0 0,0 0,0 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 



3 

Наименование главного 2025 год 2026 год 

распорядителя средств бюджета 

Код главного 
муниципального образования, Сумма, тыс. рублей Сумма, тыс. рублей 

распорядителя 
раздела,подраздела,целевой 

бюджетных 
статьи (муниципальным Рз ПР ЦСР ВР в том числе за в том числе за 

программам и непрограммным счет целевых счет целевых 

средств 
направлениям деятельности), Всего средств Всего средств 

группы и подгруппы видов вышестоящих вышестоящих 

расходов бюджетов бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 01 04 29 О 00 00000 120 14 426,0 0,0 0,0 0,0 

органов 

Резервные Фонды 01 11 50,0 0,0 50,0 0,0 

Непрограммные расходы бюджета 01 11 70 О 00 00000 50,0 0,0 50,0 0,0 

Резервный фонд местной администрации 01 11 70 2 00 00000 50,0 0,0 50,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 0 1 11 70 2 00 00000 800 50,0 0,0 50,0 0,0 

Резервные средства 01 11 70 2 00 00000 870 50,0 0,0 50,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 20 392,О 215,0 11 621,0 215,0 

МП "Осуществление материально-

технического обеспечения деятельности 

муниципальных учреждений 01 13 01 О 00 00000 8 262,0 0,0 0,0 0,0 

муниципального района Алексеевский на 

202 1-2025 годы" 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
01 13 01 О 00 00000 

органами, казенными учреждениями, 
100 7 812,0 0,0 0,0 0,0 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

. . Расходы на выплаты персоналу казенных 
01 13 01 О 00 00000 110 7 812,0 0,0 0,0 0,0 

учреждений 



4 

Наименование главного 2025 год 2026 год 

распорядителя средств бюджета 

Код главного 
муниципального образования, Сумма, тыс. рублей Сумма, тыс. рублей 

распорядителя 
раздела,подраздела,целевой 

бюджетных 
статьи (муниципальным Рз ПР ЦСР ВР в том числе за в том числе за 

программам и непрограммным счет целевых счет целевых 

средств 
направлениям деятельности), Всего средств Всего средств 

группы и подгруппы видов вышестоящих вышестоящих 

расходов бюджетов бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 01 13 01 О 00 00000 200 450,0 0,0 0,0 0,0 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 01 13 01О0000000 240 450,0 0,0 0,0 0,0 
(муниципальных) нужд 

МП "Обеспечение деятельности МБУ 

"МФЦ м. р. Алексеевский" по 

предоставлению государственных и 
О! 13 02 О 00 00000 

муниципальных услуг в муниципальном 
2 509,0 0,0 0,0 0,0 

районе Алексеевский на 2021-2024 год и 
на период до 2025 года" 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 01 13 02 О 00 00000 600 2 509,0 0,0 0,0 0,0 
некоммеоческим организациям 

. Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 02 О 00 00000 610 2 509,0 0,0 0,0 0,0 

МП "Развитие цифрового общества в 

муниципальном районе Алексеевский 01 13 03 О 00 00000 500,0 0,0 2 500,0 0,0 
Самарской области на 2024-2030 годы" 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 01 13 03 О 00 00000 200 500,0 0,0 2 500,0 0,0 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 01 13 03 О 00 00000 240 500,0 0,0 2 500,0 0,0 
(муниципальных) нужд 



5 

Наименование главного 2025 год 2026 год 

распорядителя средств бюджета 

Код главного 
муниципального образования, Сумма, тыс . рублей Сумма, тыс. рублей 

распорядителя 
раздела,подраздела,целевой 

бюджетных 
статьи (муниципальным Рз ПР ЦСР ВР в том числе за в том числе за 

программам и непрограммным счет целевых счет целевых 

средств 
направлениям деятельности), Всего средств Всего средств 

группы и подгруппы видов вышестоящих вышестоящих 

расходов бюджетов бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

МП "Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

"Управление строительства, архитектуры 
01 13 22 О 00 00000 2 604,0 0,0 2 604,0 0,0 

и жилищно-коммунального хозяйства" 

муниципального района Алексеевский 

Самарской области на 2024-2028 годы" 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
01 13 22 О 00 00000 

органами, казенными учреждениями, 
100 2 604,0 0,0 2 604,0 0,0 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
01 13 22 О 00 00000 110 2 604,0 0,0 2 604,0 0,0 

учреждений 

МП "Снижение риска и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в 
01 13 24 О 00 000_00 1 302,0 0,0 1 302,0 0,0 

муниципальном районе Алексеевский 

Самарской области на 2021 -2023 годы и 
на период до 2026 года" 

• 



6 

Наименование главного 2025 год 2026 год 

распорядителя средств бюджета 

Код главного 
муниципального образования, Сумма, тыс. рублей Сумма, тыс. рублей 

распорядителя 
раздела,подраздела,целевой 

бюджетных 
статьи (муниципальным Рз ПР ЦСР ВР в том числе за в том числе за 

программам и непрограммным счет целевых счет целевых 

средств 
направлениям деятельности), . Всего средств Всего средств 

группы и подгруппы видов вышестоящих вышестоящих 

расходов бюджетов бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
0 1 13 24 О 00 00000 

органами, казенными учреждениями, 
100 1 302,0 0,0 1 302,0 0,0 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
01 13 24 О 00 00000 110 1 302,0 0,0 1 302,0 0,0 

учреждений 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами и 

муниципальным долгом муниципального 01 13 26 О 00 00000 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0 

района Алексеевский Самарской области 

на 2022-2027 годы" 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности муниципального казенного 

учреждения "Центр учета и отчетности 

муниципальных учреждений 
01 13 26 4 00 00000 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0 

муниципального райщш Алексеевский 

Самарской области" 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
0 1 13 26 4 00 00000 

органами, казенными учреждениями, 
100 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 



7 

Наименование главного 2025 год 2026 год 

распорядителя средств бюджета 

Код главного 
муниципального образования, Сумма, тыс. рублей Сумма, тыс . рублей 

распорядителя 
раздела,подраздела,целевой 

бюджетных 
статьи (муниципальным Рз ПР ЦСР ВР в том числе за в том числе за 

программам и непрограммным счет целевых счет целевых 

средств 
направлениям деятельности), Всего средств Всего средств 

группы и подгруппы видов вышестоящих вышестоящих 

расходов бюджетов бюджетов 

1 2 
,., 

4 5 6 7 8 9 10 .) 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
01 13 26 4 00 00000 110 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0 

учреждений 

МП «Обеспечение деятельности 

Администрации муниципального района 
01 13 29 О 00 00000 215,0 215,0 215,0 215,0 

Алексеевский Самарской области на 2021-
2025 годы» 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 01 13 29 О 00 00000 200 215,0 2 15,0 215,0 215,0 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 01 13 29 О 00 00000 240 215,0 215,0 2 15,0 215,0 
(муниципальных) нужд 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 03 00 510,0 485,0 490,0 485,0 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 03 14 510,0 485,0 490,0 485,О 

правоохранительной деятельности 

МП "Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и 

(или) ликвидации последствий 

проявлений терроризма и экстремизма на 03 14 23 О 00 00000 5,0 0,0 5,0 0,0 
территории муниципального района 

Алексеевский Самарской области на 2022-
2026 годы" 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения -государственных 03 14 23 О 00 00000 200 5,0 0,0 5,0 0,0 
(мvниципальных) нужд 



8 

Наименование главного 2025 год 2026 год 

распорядителя средств бюджета 

Код главного 
:муниципального образования, Сумма, тыс. рублей Сумма, тыс . рублей 

распорядителя 
раздела,подраздела, целевой 

бюджетных 
статьи (муниципальным Рз ПР ЦСР ВР в том числе за в том числе за 

программам и непрограммным счет целевых счет целевых 

средств 
направлениям деятельности), Всего средств Всего средств 

группы и подгруппы видов вышестоящих вышестоящих 

расходов бюджетов бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 03 14 23 О 00 00000 240 5,0 0,0 5,0 0,0 
(муниципальных) нужд 

МП "Повышение безопасности 

дорожного движения на территории 
03 14 28 О 00 00000 20,0 0,0 0,0 0,0 

муниципального района Алексеевский 

Самарской области на 2021 -2025 годы" 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения rocy дарственных 03 14 28 О 00 00000 200 20,0 0,0 0,0 0,0 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 03 14 28 О 00 00000 240 20,0 0,0 0,0 0,0 
(муниципальных) нужд 

МП «Обеспечение деятельности 

Администрации муниципального района 
03 14 29 О 00 00000 485,0 485,0 485,0 485,0 

Алексеевский Самарской области на 2021 -
2025 годы» 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
03 14 29 О 00 00000 

органами, казенными учреждениями, 
100 485,0 485,0 485,0 485,0 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 03 14 29 О 00 00000 120 485,0 485,0 485,0 485,0 
органов 



9 

Наименование главного 2025 год 2026 год 

распорядителя средств бюджета 

Код главного 
муниципального образования, Сумма, тыс. рублей Сумма, тыс. рублей 

распорядителя 
раздела, подраздела, целевой 

бюджетных 
статьи (муниципальным Рз ПР ЦСР ВР в том числе за в том числе за 

программам и непрограммным счет целевых счет целевых 

средств 
направлениям деятельности), Всего средств Всего средств 

группы и подгруппы видов вышестоящих вышестоящих 

расходов бюджетов бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 2 064,8 602,4 2 064,8 602,4 
Транспорт 04 08 1 462,3 0,0 1 462,3 0,0 

МП "Развитие пассажирского 

автомобильного транспорта общего 

пользования на территории 04 08 06 О 00 00000 l 462,3 0,0 l 462,3 0,0 
муниципального района Алексеевский 

Самарской области на 2024-2028 годы" 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 06 О 00 00000 800 l 462,3 0,0 l 462,3 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 04 08 06 О 00 00000 810 l 462,3 0,0 l 462,3 0,0 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ,услуг 

Другие вопросы в области 
04 12 602,4 602,4 602,4 602,4 

национальной экономики 

МП "Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

"Управление строительства, архитектуры 
04 12 22 О 00 00000 602,4 602,4 602,4 602,4 

и жилищно-коммунального хозяйства" 

муниципального района Алексеевский 

Самарской области на 2024-2028 годы" 



10 

Наименование главного 2025 год 2026 год 

распорядителя средств бюджета 

Код главного 
муниципального образования, Сумма, тыс. рублей Сумма, тыс. рублей 

распорядителя 
раздела,подраздела,целевой 

статьи (муниципальным Рз ПР ЦСР ВР в том числе за в том числе за 

бюджетных 
программам и непрограммным счет целевых счет целевых 

средств 
направлениям деятельности), Всего средств Всего средств 

группы и подгруппы видов вышестоящих вышестоящих 

расходов бюджетов бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
04 12 22 О 00 00000 100 543,0 543,0 543,0 543,0 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
04 12 22 О 00 00000 110 543,0 543,0 543,0 543,0 

учреждений 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 04 12 22 О 00 00000 200 59,4 59,4 59,4 59,4 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения гос у дарственных 04 12 22 О 00 00000 240 59,4 59,4 59,4 59,4 

(муниципальных) нужд 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 20 244,8 5 170,7 40 434,5 20 373,6 

Общее образование 07 02 8 500,0 0,0 8 500,0 0,0 

МП "Укрепление материально -
технического состояния объектов 

недвижимости образовательных 

учреждений на территории 
07 02 09 О 00 00000 8 500,0 0,0 8 500,0 0,0 

муниципального района Алексеевский 

Самарской области на 2023-2027 годы" 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения rocy дарственных 07 02 09 О 00 00000 200 8 500,0 0,0 8 500,0 0,0 

(муниципальных) нужд 



11 

Наименование главного 2025 год 2026 год 

распорядителя средств бюджета 

Код главного 
муниципального образования, Сумма, тыс. рублей Сумма, тыс. рублей 

распорядителя 
раздела,подраздела,целевой 

бюджетных 
статьи (муниципальным Рз ПР ЦСР ВР в том числе за в том числе за 

программам и непрограммным счет целевых счет целевых 

средств 
направлениям деятельности), Всего средств Всего средств 

группы и подгруппы видов вышестоящих вышестоящих 

расходов бюджетов бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 07 02 09 О 00 00000 240 8 500,0 0,0 8 500,0 0,0 
(муниципальных) нужд 

Дополнительное образование детей 07 03 1500,О 0,0 2 000,0 0,0 

МП "Развитие учреждений культуры 

муниципального района Алексеевский 07 03 17 О 00 00000 1 500,0 0,0 2 000,0 0,0 
Самарской области на 2024-2026 годы" 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 07 03 17 О 00 00000 600 1 500,0 0,0 2 000,0 0,0 
некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 17 О 00 00000 610 1 500,0 0,0 2 000,0 0,0 

Молодежная политика 07 07 2 063,0 1488,8 1563,0 1 488,8 
МП "Организация работы с молодежью 

муниципального района Алексеевский на 07 07 10 О 00 00000 811,7 237,5 311,7 237,5 
2021 -2025 годы" 

Подпрограмма "Содержание МАУ "ДМО" 
07 07 10 l 00 00000 500,0 0,0 0,0 0,0 

м.р. Алексеевский на 2021-2025 годы" 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 07 07 10 1 00 00000 600 500,0 0,0 0,0 0,0 
некоммерческим организациям 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 10 1 00 00000 620 500,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Комплекс мероприятий 

МАУ "ДМО" м.р. Алексеевский на 2021- 07 07 10 2 00 00000 311,7 237,5 311,7 237,5 
2025 годы" 



12 

Наименование главного 2025 год 2026 год 

распорядителя средств бюджета 

Код главного 
муниципального образования, Сумма, тыс . рублей Сумма, тыс . рублей 

распорядителя 
раздела, подраздела,целевой 

бюджетных 
статьи (муниципальным Рз ПР ЦСР ВР в том числе за в том числе за 

программам и непрограммным счет целевых счет целевых 

средств 
направлениям деятельности), Всего средств Всего средств 

группы и подгруппы видов вышестоящих вышестоящих 

расходов бюджетов бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 07 07 10 2 00 00000 600 311,7 237,5 311,7 237,5 
некоммерческим организациям 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 10 2 00 00000 620 311,7 237,5 31 1,7 237,5 

МП "Здоровое поколение детей 

муниципального района Алексеевский на . 07 07 11 О 00 00000 1 251,3 1 251 ,3 1 251,3 1 251,3 
2021-2024 года и на период до 2027 года" 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 07 07 11 О 00 00000 200 1 25 1,3 1 251 ,3 1 251,3 1 25 1,3 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 07 07 11 О 00 00000 240 1 251,3 1 251,3 1 251,3 1 251,3 
(муниципальных) нужд 

. Другие вопросы в области образования 07 09 8 181,8 3 681,8 28 371,5 18 884,8 

МП "Проектирование, строительство, 

реконструкция, капитальный и текущий 

ремонты, укрепление материально-

технической базы образовательных · 
07 09 08 О 00 00000 0,0 0,0 15294,1 13 000,0 

учреждений, расположенных на 

территории муниципального района 

Алексеевский Самарской области" на 

2023-2025 годы 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 07 09 08 О 00 00000 200 0,0 0,0 15 294,1 13 000,0 
(муниципальных) нужд 



13 

Наименование главного 2025 год 2026 год 

распорядителя средств бюджета 

Код главного 
муниципального образования, Сумма, тыс. рублей Сумма, тыс. рублей 

распорядителя 
раздела,подраздела,целевой 

бюджетных 
статьи (муниципальным Рз ПР ЦСР ВР в том числе за в том числе за 

программам и непрограммным счет целевых счет целевых 

средств 
направлениям деятельности), Всего средств Всего средств 

группы и подгруппы видов вышестоящих вышестоящих 

расходов бюджетов бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 07 09 08 О 00 00000 240 0,0 0,0 15 294,1 13 000,0 
(муниципальных) нужд 

МП "Укрепление материально -
технического состояния объектов 

недвижимости образовательных 
07 09 09 О 00 00000 8 181 ,8 3 681,8 13 077,3 5 884,8 

учреждений на территории 

муниципального района Алексеевский 

Самарской области на 2023-2027 годы" 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 07 09 09 О 00 00000 200 8 181 ,8 3 681,8 13 077,3 5 884,8 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 07 09 09 О 00 00000 240 8 181 ,8 3 681,8 13 077,3 5 884,8 
(муниципальных) нужд 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 28 540,5 0,0 49 645,0 0,0 
Культура 08 01 20 119, 1 0,0 39 531,0 0,0 

МП "Развитие учреждений культуры 

муниципального района Алексеевский 08 01 17 О 00 00000 20 119,1 0,0 39 531,0 0,0 
Самарской области на 2024-2026 годы" 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 08 01 17 О 00 00000 600 20119,1 0,0 39531,0 0,0 
некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 17 О 00 00000 610 20119,1 0,0 39 531,0 0,0 

Другие вопросы в области культуры, 
08 04 8 421,4 0,0 10114,0 0,0 

кинематографии 



14 

Наименование главного 2025 год 2026 год 

распорядителя средств бюджета 

Код главного 
муниципального образования, Сумма, тыс. рублей Сумма, тыс. рублей 

распорядителя 
раздела,подраздела,целевой 

бюджетных 
статьи (муниципальным Рз ПР ЦСР ВР в том числе за в том числе за 

программам и непрограммным счет целевых счет целевых 

средств 
направлениям деятельности), Всего средств Всего средств 

группы и подгруппы видов вышестоящих вышестоящих 

расходов бюджетов бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

МП "Развитие учреждений культуры 

муниципального района Алексеевский 08 04 17 О 00 00000 8 421,4 0,0 10 114,0 0,0 
Самарской области на 2024-2026 годы" 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
08 04 17 О 00 00000 

органами, казенными учреждениями, 
100 8 421,4 0,0 10 114,0 0,0 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
08 04 17 О 00 00000 11 О 8 421,4 0,0 _10 114,0 0,0 

учреждений 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 16 056,8 13 603,2 16 005,6 13 577,7 
Охрана семьи и детства 10 04 15 092,1 12 638,5 15 040,9 12 613,0 
МП "Обеспечение жильем молодых семей 

10 04 12 О 00 00000 6 049,1 
на период до 2026 года " 

3 595,4 5 997,8 3 569,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
10 04 12 О 00 00000 

населению 
300 6 049,1 3 595,4 5 997,8 3 569,9 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 10 04 12 О 00 00000 320 6 049,1 3 595,4 5 997,8 3 569,9 
выплат 

МП "Социальная поддержка граждан 

муниципального района Алексеевский 10 04 18 О 00 00000 9 043,1 9 043,1 9 043, 1 9 043,1 
Самарской области на 2022-2024 годы" 



15 

Наименование главного 2025 год 2026 год 

распорядителя средств бюджета 

Код главного 
муниципального образования, Сумма, тыс. рублей Сумма, тыс. рублей 

распорядителя 
раздела, подраздела, целевой 

бюджетных 
статьи (муниципальным Рз ПР ЦСР ВР в том числе за в том числе за 

программам и непрограммным счет целевых счет целевых 

средств 
направлениям деятельности), Всего средств Всего средств 

группы и подгруппы видов вышестоящих вышестоящих 

расходов бюджетов бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 10 04 18 О 00 00000 400 9 043,1 9 043,1 9 043,1 9 043,1 

собственности 

Бюджетные инвестиции 10 04 18 О 00 00000 410 9 043 ,1 9 043,1 9 043,1 9 043,1 

Другие вопросы в области социальной 
10 06 

политики 
964,7 964,7 964,7 964,7 

МП «Обеспечение деятельности 

Администрации муниципального района 
; 

Алексеевский Самарской области на 2021-
10 06 29 О 00 00000 964,7 964,7 964,7 964,7 

2025 годы» 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
10 06 29 О 00 00000 100 931,7 931,7 931,7 931,7 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 10 06 29 О 00 00000 120 931,7 931,7 931,7 931,7 

органов 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 10 06 29 О 00 00000 200 33,0 33,0 33,0 33,0 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 10 06 29 О 00 00000 240 33,0 33 ,0 33,0 33 ,0 

(муниципальных) нужд 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
12 00 1 000,0 

ИНФОРМАЦИИ 
о,о 2 000,0 0,0 



16 

Наименование главного 2025 год 2026 год 

распорядителя средств бюджета 

Код главного 
муниципального образования, Сумма, тыс. рублей Сумма, тыс. рублей 

распорядителя 
раздела,подраздела,целевой 

бюджетных 
статьи (муниципальным Рз ПР ЦСР ВР в том числе за в том числе за 

программам и непрограммным счет целевых счет целевых 

средств 
направлениям деятельности), Всего средств Всего средств 

группы и подгруппы видов вышестоящих вышестоящих 

расходов бюджетов бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Периодическая печать и издательства 12 02 1 000,0 0,0 2 000,0 0,0 

МП "Развитие цифрового общества в 

муниципальном районе Алексеевский 12 02 03 _о оо 00000 1 000,0 0,0 2 000,0 0,0 
Самарской области на 2024-2030 годы" 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 12 02 03 О 00 00000 600 1 000,0 0,0 2 000,0 0,0 
некоммерческим организациям 

Субсидии автономным учреждениям 12 02 03 О 00 00000 620 1 000,0 0,0 2 000,0 0,0 

Муниципальное казенное учреждение 

"Комитет по управлению 

820 
муниципальным имуществом 

1160,0 0,0 810,О 0,0 
Администрации муниципального 

района Алексеевский Самарской 

области 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
01 00 1160,0 

ВОПРОСЫ 
0,0 810,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1160,0 0,0 810,О 0,0 

МП "Развитие цифрового общества в 

муниципальном районе Алексеевский 01 13 03 О 00 00000 10,0 0,0 10,0 0,0 
Самарской области на 2024-2030 годы" 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 01 13 03 О 00 00000 200 10,0 0,0 10,0 0,0 
(муниципальных) нужд 



17 

Наименование главного 2025 год 2026 год 

распорядителя средств бюджета 

Код главного 
муниципального образования, Сумма, тыс. рублей Сумма, тыс. рублей 

распорядителя 
раздела,подраздела,целевой 

бюджетных 
статьи (муниципальным Рз ПР ЦСР ВР в том числе за в том числе за 

программам и непрограммным счет целевых счет целевых 

средств 
направлениям деятельности), Всего средств Всего средств 

группы и подгруппы видов вышестоящих вышестоящих 

расходов бюджетов бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 01 13 03 О 00 00000 240 10,0 0,0 10,0 0,0 

(муниципальных) нужд 

МП "Управление муниципальной 

собственностью и земельными ресурсами 
01 13 16 О 00 00000 1 150,0 0,0 800,0 0,0 

муниципального района Алексеевский 

Самарской области на 2021-2025 годы" 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
01 13 16 О 00 00000 

органами, казенными учреждениями, 
100 800,0 0,0 800,0 0,0 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 01 13 16 О 00 00000 120 800,0 0,0 800,0 0,0 

органов 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 01 13 16 О 00 00000 200 300,0 0,0 0,0 0,0 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения rocy дарственных 01 13 16 О 00 00000 240 300,0 0,0 0,0 0,0 
(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 16 О 00 00000 800 50,0 0,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 16 О 00 00000 850 50,0 0,0 0,0 0,0 



18 

Наименование главного 2025 год 2026 год 

распорядителя средств бюджета 

.Код главного 
муниципального образования, Сумма, тыс, рублей Сумма, тыс. рублей 

распорядителя 
раздела,подраздела,целевой 

бюджетных 
статьи (муниципальным · Рз ПР ЦСР ВР в том числе за в том числе за 

программам и непрограммным счет целевых счет целевых 

средств 
направлениям деятельности), Всего средств Всего средств 

группы и подгруппы видов вышестоящих вышестоящих 

расходов бюджетов бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Собрание представителей 

839 муниципального района Але1ссеевский 1 000,О 0,0 0,0 0,0 
Самарской области 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
01 00 1 000,0 

ВОПРОСЫ 
0,0 0,0 0,0 

Фушсционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 01 03 1 000,0 0,0 0,0 0,0 
представительных органов 

муниципальных образований 

МП «Обеспечение деятельности 

Администрации муниципального района 
01 03 29 О 00 00000 1 000,0 0,0 0,0 0,0 

Алексеевский Самарской области на 2021-
2025 годы» 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
01 03 29 О 00 00000 

органами, казенными учреждениями, 
100 1 000,0 0,0 0,0 0,0 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 01 03 29 О 00 00000 120 1 000,0 0,0 0,0 0,0 
органов 

Контрольно-счетная палата 

842 муниципального района Алексеевский 1302,0 0,0 1 953,0 0,0 
Самарской области 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
01 00 1302,О 

ВОПРОСЫ 
0,0 1953,0 0,0 



19 

Наименование главного 2025 год 2026 год 

распорядителя средств бюджета 

Код главного 
муниципального образования, Сумма, тыс. рублей Сумма, тыс. рублей 

распорядителя 
раздела, подраздела,целевой 

бюджетных 
статьи (мун иципальным Рз ПР ЦСР ВР в том числе за в том числе за 

программам и непрограммным счет целевых счет целевых 

средств 
направлениям деятельности) , Всего средств Всего средств 

группы и подгруппы видов вышестоящих вышестоящих 

расходов бюджетов бюджетов 

1 2 
,, 

4 5 6 7 8 9 10 .) 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 
01 06 1 302,0 0,0 

органов и органов финансового 
1 953,0 0,0 

(финансово-бюджетного) надзора 

Непрограммные расходы бюджета 01 Об 70 О 00 00000 1 302,0 0,0 l 953,0 0,0 

Функционировщше органов местного 
01 06 70 l 00 00000 l 302,0 0,0 l 953,0 0,0 

самоуправления 

Расходы на выплаты персоналу в це.f!ях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
01 06 70 l 00 00000 

органами, казенными учреждениями, 
100 1 302,0 0,0 l 953,0 0,0 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 01 06 70 1 00 00000 120 1 302,0 0,0 1 953,0 0,0 
органов 

Муниципальное казенное учреждение 

"Финансовое управление 

911 Администрации муниципального 18 657,8 7 507,8 18 520,0 7 507,8 
района Але1есеевский Самарской 

области" 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
01 00 5 550,0 

ВОПРОСЫ 
0,0 6 472,2 0,0 



20 

Наименование главного 2025 год 2026 год 

распорядителя средств бюджета 

Код главного 
муниципального образования, Сумма, тыс. рублей Сумма, тыс. рублей 

распорядителя 
раздела,подраздела,целевой 

бюджетных 
статьи (муниципальным Рз ПР ЦСР ВР в том числе за в том числе за 

программам и непрограммным счет целевых счет целевых 

средств 
направлениям деятельности), Всего средств Всего средств 

группы и подгруппы видов вышестоящих вышестоящих 

расходов бюджетов бюджетов 

1 2 
,., 

4 5 6 7 8 9 10 .) 

Обеспечение деятельности 

финансdвых, налоговых и таможенных 
01 06 5 550,0 0,0 

органов и органов финансового 
6 472,2 0,0 

(финансово-бюджетного) надзора 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами и 

муниципальным долгом муниципального 01 06 26 О 00 00000 5 550,0 0,0 6 472,2 0,0 

района Алексеевский Самарской области 

на 2022-2027 годы" 
Подпрограмма "Организация 

планирования и исполнения бюджета 
01 06 26 3 00 00000 5 550,0 0,0 6 472,2 0,0 

муниципального района Алексеевский" на 

2022-2027 годы 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
01 06 26 3 00 00000 

органами, казенными учреждениями, 
100 5 510,0 0,0 6 432,2 0,0 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 01 06 26 3 00 00000 120 5 510,0 0,0 6 432,2 0,0 

органов 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 01 06 26 3 00 00000 200 40,0 0,0 40,0 0,0 

(муниципальных) нужд 



21 

Наименование главного 2025 год 2026 год 

распорядителя средств бюджета 

Код главного 
муниципального образования, Сумма, тыс . рублей Сумма, тыс. рублей 

распорядителя 
раздела,подраздела,целевой 

бюджетных 
статьи (муниципальным Рз ПР ЦСР ВР в том числе за в том числе за 

программам и непрограммным счет целевых счет целевых 

.средств 
направлениям деятельности), Всего средств Всего средств 

группы и подгруппы видов вышестоящих вышестоящих 

расходов бюджетов бюджетов 

1 2 
,., 

4 5 6 7 8 9 10 :) 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 01 06 26 3 00 00000 240 40,0 0,0 40,0 0,0 

(муниципальных) нужд 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 0,0 . 0,0 60,0 0,0 
Молодежная политика 07 07 0,0 0,0 60,0 0,0 

МП "Здоровое поколение детей 

муниципального района Алексеевский на 07 07 11О0000000 0,0 0,0 60,0 0,0 
2021-2024 года и на период до 2027 года" 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения rocy дарственных 07 07 11 О 00 00000 200 0,0 0,0 60,0 0,0 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 07 07 11 О 00 00000 240 0,0 0,0 60,0 0,0 

(муниципальных) нужд 

СОЦИАЛЬНАЯ п·олиТИКА 10 00 . 7 272,8 7 272,8 7 272,8 7 272,8 
Охрана семьи и детства 10 04 4 261,5 4 261,5 4 261,5 4 261,5 

МП "Социальная поддержка граждан 

муниципального района Алексеевский 10 04 18 О 00 00000 4 261,5 4 261,5 4 261,5 4 261,5 

Самарской области на 2022-2024 годы" 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
10 04 18 О 00 00000 

населению 
300 4 261,5 4 261,5 4 261,5 4 261,5 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 10 04 18 О 00 00000 320 4 261,5 4 261 ,5 4 261,5 4 261,5 

выплат 

Другие вопросы в области социальной 
10 06 3 011,3 3 011,3 3 011,3 3 011,3 

политики 



22 

Наименование главного 2025 год 2026 год 

распорядителя средств бюджета 

Код главного 
муниципального образования, Сумма, тыс. рублей Сумма, тыс. рублей 

распорядителя 
раздела,подраздела,целевой 

бюджетных 
статьи (муниципальным Рз ПР ЦСР ВР в том числе за в том числе за 

программам и непрограммным счет целевых счет целевых 

средств 
направлениям деятельности), Всего средств Всего средств 

группы и подгруппы видов вышестоящих вышестоящих 

расходов бюджетов бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

МП "Социальная поддержка граждан 

муниципального района Алексеевский 10 06 18 О 00 00000 3011,3 3 011 ,3 3 011 ,3 3 О 11 ,3 
Самарской области на 2022-2024 годы" 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
10 06 18 О 00 00000 

органами, казенными учреждениями, 
100 2 723 ,3 2 723,3 2 723,3 2 723 ,3 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
10 06 18 О 00 00000 110 2 723,3 2 723,3 2 723,3 2 723,3 

учреждений 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 10 06 18 О 00 00000 200 288,0 288,0 288,0 288,0 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 10 06 18 О 00 00000 240 288,0 288,0 288,0 288,0 
(муниципальных) нужд 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
14 00 5 835,0 235,О 4 715,0 235,0 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 
14 01 5 835,О 235,0 4 715,0 235,0 

Федерации и муниципальных 

образований 



23 

Наименование главного 2025 год 2026 год 

распорядителя средств бюджета 

Код главного 
муниципального образования, Сумма, тыс. рублей Сумма, тыс. рублей 

распорядителя 
раздела,подраздела,целевой 

бюджетных 
статьи (муниципальным Рз ПР ЦСР ВР в том числе за в том числе за 

программам и пепрограммным счет целевых счет целевых 

средст13 
направлениям деятельности), Всего средств Всего средств 

группы и подгруппы видов вышестоящих вышестоящих 

расходов бюджетов бюджетов 

1 2 
,., 

4 5 6 7 8 9 10 .) 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами и 

муниципальным дол гом муниципального 14 01 26 О 00 00000 5 835,0 235,0 4 7 15,0 235,0 
района Алексеевский Самарской области 

на 2022-2027 годы" 
Подпрограмма "Межбюджетные 

отношения муници пального района 
14 01 26 2 00 00000 5 835,0 235,0 4 715,0 235,0 

Алексеевский Самарской области" на 

2022-2027 годы 

Межбюджетные трансферты 14 01 26 2 00 00000 500 5 835,0 235,0 4 715,0 235,0 

Дотации 14 01 26 2 00 00000 510 5 835,0 235,0 4 71 5,0 235,0 

итого 126 706,7 27 584,1 143 593,8 42 761,5 
Условно утвержденные расходы 2 541,7 0,0 5 308,0 0,0 
ВСЕГО с учетом условно 

129 248,3 27 584,1 148 901,8 42 761,5 
vтвержденных оа сходов 



муни 
ф 

~ 2 ; 

Приложение 4 
брания представителей 

0 ~ксеевский Самарской 
\ 1 

о -о ' и от 28.02.2024 №325 

~ ~~06'> Распределение бюджетных ассигнований по це , . iв~· .. ,г--,=""' 
программам и непрограммным направлениям деятель'it, 0

~ · ~~~ .. 
расходов классифиющии расходов бюджета 

муниципального района Ален:сеевский на 2024 год 

ниципальным 

подгруппам видов 

Сумма, тыс. рублей 

Наименование целевой статьи, группы и 
в том числе за 

ЦСР ВР счет целевых 
подгруппы видов расходов 

Всего средств 

вышестоящих 

бюджетов 

1 2 3 4 5 

МП "Осуществлен ие материально-технического 

обеспечения деятельности муниципал ьных 
01 О 00 00000 14 61 0,2 0,0 

учреждений муниципального района 

Алексеевский на 2021-2025 годы " 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения фун кций государственными 

(муниципальными) органами , казенными 01 О 00 00000 100 11 967,6 0,0 

учреждениями, органами управления 

государственным и внебюджетными фондам 11 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 О 00 00000 110 11 967,6 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
01 О 00 00000 200 2 610,6 0,0 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров , работ и услуг для обеспечения 
01 О 00 00000 240 2 610,6 0,0 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 01 О 00 00000 800 32,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 О 00 00000 850 32,0 0,0 

МП "Обеспечение деятельности МБУ "МФЦ м. р . 

Алексеевс1,ий" по предоставлению 

государствен ных и муниципальных услуг в 02 О 00 00000 6 050,6 0,0 
муниципальном районе Але1,сеевсю1й на 2021-
2024 год и на период до 2025 года " 

Предоставление субсидий бюджетным , автономным 
02 О 00 00000 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
600 6 050,6 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 О 00 00000 610 6 050,6 0,0 

МП "Развитие цифрового общества в 

муниципальном районе Алексеевс1еий Самарс1,ой 03 О 00 00000 5 500,7 0,0 

0Gм1 сл1 на 2024-2030 годы" 

Закуп ка товаров, работ и услут для обеспечения 
03 О 00 00000 200 1 734,3 0,0 

государственны х (муниципал ьных) нужд 



2 

Сумма, тыс. рублей 

в том числе за 
Наименование целевой статьи, группы и 

ЦСР ВР счет целевых 
подгруппы видов расходов 

Всего средств 

вышестоящих 

бюджетов 

1 2 
,,, 

4 5 .) 

Иные закупки товаров , работ и услуг для обеспечения ' 

государственных (муниципальных) нужд 
03 О 00 00000 240 1 734,3 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
03 О 00 00000 600 3 766,4 0,0 

учреждениям и ины м некоммерстеским организациям 

Субсидии автономным учреждениям 03 О 00 00000 620 3 766,4 0,0 

МТТ "Развитие муниципальной службы в 

муниципальном районе Ален:сеевс1шй Самарской 04 О 00 00000 90,0 0,0 
области на 2017-2024 годы" 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 04 О 00 00000 100 30,0 0,0 
учреждениями, оргаш.1мн упря вления 

государственными внебюджетными фондам и 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
04 О 00 00000 120 30,0 0,0 

(муниципальных) органов 

Закупка товаро в , работ и услуг для обеспечения 
04 О 00 00000 200 60,0 0,0 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
04 О 00 00000 240 60,0 0,0 

государственных (муниципальных) нужд 

МП "Улучшение условий и охраны труда на 

территории муниципального района 05 О 00 00000 171 ,0 0,0 
Алексеевсю1й на 2021-2024 годы" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
05 О 00 00000 200 50,0 0,0 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
05 О 00 00000 240 50,0 0,0 

государственных (муниципальных) нужд 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
05 О 00 00000 

уч реждениям и иным некоммерческим организациям 
600 121,0 0,0 

Субсидии бюджетным учрежден иям 05 О 00 00000 610 12 1,0 0,0 

МП "Развитие пассажирского автомобильного 

транспорта общего пользования на территории 

муниципального района Алексеевский Самарской 
06 О 00 00000 1 462,3 0,0 

области на 2024-2028 годы" 

Иные бюджетные ассигнования 06 О 00 00000 800 1 462,3 0,0 

Субсидии юридическим лиця м (кроме 

некоммерчесю1х организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лиuf!м -
06 О 00 00000 810 1 462,3 0,0 

производителям товаров, работ, услуг 



3 

Сумма, тыс . рублей 

Наименование целевой статьи, группы и 
в том числе за 

ЦСР ВР счет целевых 
подгруппы видов расходов 

Всего средств 

вышестоящих 

бюджетов 

1 2 3 4 5 
МП "Развитие и поддерж1,а малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном районе 
07 О 00 00000 50,0 0,0 

Але1,сеевсю1й Сама рс 1,ой области на 2022- 2025 
годы" 

Закуп ка товаров , работ и услу г для обеспеч ения 
07 О 00 00000 200 50,0 0,0 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
07 О 00 00000 240 50,0 0,0 

государственных (муниципальных) нужд 

МП 11Прое1пирование, строительство, 

реконструкция, ~еа питальный и те~еуший 

ремонты, у~ере пление материально-технической 

базы об разовател ьных учреждений , 08 О 00 00000 34 469,5 28 650,0 
располо,кенных н а террнторин мун нuнпал ьного 

района Алексеевс~еий Самарской области •· • на 2023 
2025 ГОДЫ 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
08 О 00 00000 200 34 469,5 28 650,0 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаро в, работ и услуг для обеспечения 
08 О 00 00000 240 34 469,5 28 65 0,0 

государственных (муниципальных) нужд 

МП "УJерепленне матер иально -техничес1,о го 

состояния объеJетов недвижимости 

образовательных уч реждений на территории 09 О 00 00000 21 422,5 3 272,7 
муниципального района АлеJесеевский Самарской 

области на 2023-2027 годы " 

Закуп ка товаров, работ и услу г для обес печения 
09 О 00 00000 200 21 195,5 3 272,7 

государственных (муниципал ьных) нужд 

Иные за ку п к и товаро в , р абот и услуг для обес печения 
09 О 00 00000 240 21 195,5 3 272,7 

государственных (мун ицип альных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 09 О 00 00000 800 227,0 0,0 

Уплата налогов , сборов и иных платежей 09 О 00 00000 850 227,0 0,0 

МП " Организация рnботы с молодежью 

муниципально го района ЛлеJесеевс1,ий нn 2021- 10 О 00 00000 2 241,3 237,5 
2025 годы " 

Подпроrра~-iма "Содержа ние МАУ "ДМО" м.р. 
10 1 00 00000 1 840,4 0,0 

Алексеевский на 2021-2025 годы" 

Предоставление субсидий бюджетным , автономным 
10 1 00 00000 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
600 1 840,4 0,0 

Субсидии автономным уч реждениям 10 1 00 00000 620 1 840,4 0,0 



4 

• . 
Сумма, тыс. рублей 

в том числе за 
Наименование целевой статьи, группы и 

ЦСР ВР счет целевых 
подгруппы видов расходов 

Всего средств 

вышестоящих 

_ бюджетов 

1 2 
,.., 

4 5 .) 

Подпрограмма "Комплен:с мероприятий МАУ 
10 2 00 00000 360,9 237,5 

"ДМО " м.р . Алексеевский на 2021-2025 годы " 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
10 2 00 00000 600 360,9 237,5 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

Субсидии автономным учреждениям 10 2 00 00000 620 360,9 237,5 

Подпрогрnмма ''Военно-патриотичесr(ое 

воспитание и формирование гражданственности 

молодежи мун н ципалы-1ого района Алексеевский 
10 3 00 00000 29,0 0,0 

на 2021 -2025 годы" 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
10 3 00 00000 600 29,0 0,0 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

Субсидии автономным учреждениям 10 3 00 00000 620 29,0 0,0 

Подпрограмма "По противодействию 

неза1,онному обороту 1 1аркотичесю-1х средств, 

профилактике на ркомании, лечению и 
10 4 00 00000 11,0 0,0 

реабилитации нарн:озnвисимой части населения 

муниципально го района Але1(сеевсн:ий на 2021-
2025 годы" 

Предоставление субсидий бюджепrым, автономным 
10 4 00 00000 600 11,0 0,0 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

Субсидии автономным учреждениям 10 4 00 00000 620 11,0 0,0 

МП "Здоровое по,,оление детей муниципального 

рnйона Алексеевский на 2021-2024 года и на 11 О 00 00000 1371 ,3 1 251,3 
период до 2027 года" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
11 О 00 00000 200 1 311,3 1 25 1,3 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
11 О 00 00000 240 1 311,3 1 25 1,3 

государственных (муниципальных) ну;.кд 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 О 00 00000 300 60,0 0,0 

Публичные нормативные соцl-lальные выплаты 
11 О 00 00000 3 10 60,0 0,0 

гражш1н ам 

МП "Обеспечение жильем молодых семей на 
12 О 00 00000 5 931,9 3 478,3 

период до 2026 года " 

Социальное обеспечение и иные выплаты населеншо 12 О 00 00000 300 593 1,9 3 478,3 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
12 О 00 00000 320 5 931,9 3 478,3 

н орм ати вных сош-1альных выплат 

МП "Поддерж: r,а социально ориентированных 

иекоммерчесю,rх организаций муниципального 
14 О 00 00000 40,0 0,0 

района Алексеевс 1,ий Самарской области на 2020-
2024 годы' ' 



5 

Сумма, тыс. рублей 

в том числе за 
Наименование целевой статьи, группы и 

ЦСР ВР счет целевых 
подгруппы видов расходов 

Всего средств 

вышестоящих 

бюджетов 

1 2 3 4 5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
14 О 00 00000 600 40,0 0,0 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципалы-rых) 
14 О 00 00000 630 40,0 0,0 

учреждений, rосущ,рственных корпораций 

(компаний), публ ично-правовых компаний) 

МП "Развити е фнзичес,~ой культуры и спорта на 

территории муниципального района 
15 О 00 00000 10 319,4 0,0 

Алексеевский Самарской области на 2021-2024 
годы " 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
15 О 00 00000 600 10 319,4 0,0 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

Субсидии автономным уч реждениям 15 О 00 00000 620 10 319,4 0,0 

МП "Управление муниципальной собственностью 

и земельными ресурса мн муниципального района 
16 О 00 00000 6 719,8 0,0 

Але1,сеевский Снмарской области на 2021-2025 
годы" 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 16 О 00 00000 100 2 075,9 0,0 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
16 О 00 00000 120 2 075,9 0,0 

(муниципальных) органов 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
16 О 00 00000 200 3 712,0 0,0 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
16 О 00 00000 240 3 712,0 0,0 

государственных (муниципальных) нужд 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
16 О 00 00000 600 867,2 0,0 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

Субсидии автономным учреждениям 16 О 00 00000 620 867,2 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 16 О 00 00000 800 64,7 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 16 О 00 00000 850 64,7 0,0 

МЦ "Развитие учреждений культуры 

муниципнльного ра йона Алексеевсю-1й Снмнрсн:ой 17 О 00 00000 93 612,4 26 238,0 
облнсти нн 2024-2026 годы" 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций госудRрственньтми 

(муниципальными) органами, казенными 17 О 00 00000 100 16 133,0 0,0 
учреждениями, органами_ уrтр,шления 

государственными внебюджетными фондами 



6 

Сумма, тыс. рублей 

I--:lаименование целевой статьи, группы и 
в том числе за 

ЦСР ВР счет целевых 
подгруппы видов расходов 

Всего средств 

вышестоящих 

бюджетов 

1 2 3 4 5 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 17 О 00 00000 110 16 133,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услу г для обеспече н ия 
17 О 00 00000 200 27 302,3 25 296,1 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки това ров, р с1бот и услуг для обеспечения 
17 О 00 00000 240 27 302,3 25 296,1 

государственных (муниципальных) нужд 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
17 О 00 00000 600 50 147,5 941,9 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 17 О 00 00000 610 50 147,5 94 1,9 

Иные бюджетные ассигнования 17 О 00 00000 800 29,7 0,0 

Уплата налогов , сборо в и иных платежей 17 О 00 00000 850 29,7 0,0 
' 

МП "Социальная поддер :жка гражда н 

муниципального района Алексеевский Самарской 18 О 00 00000 19 789,1 18 576,6 
области на 2022-2024 годы " 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечен ия 

выполнения функцнй государстве нными 

(муниципальными) органами , казенны ми 18 О 00 00000 100 2 803,9 2 723 ,З 

учреждениями, органам и управления 

государственными внебюджетными фондам и 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 18 О 00 00000 110 2 803,9 2 723,3 

Закупка товаров , работ и услуг для обеспечения 
18 О 00 00000 200 288,0 288,0 

государственных (муниципальных) нужд 

Инъ1 е зс1 купкн ТО!ЗАров , р абот и услуг для обеспеч ения 
18 О 00 00000 240 288,0 288,0 

государственных (муниципальных) нужд 

Социальное обеспечение и и ные вы платы населению 18 О 00 00000 300 5 393,5 4261,5 

Публичные нормативные социальные выплаты 
18 О 00 00000 310 1 000,0 0,0 

гражданам 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
18 О 00 00000 320 4 393,5 4 261,5 

нормативных социальных выплат 

Капитальные вложения в объекты государственной 
18 О 00 00000 400 11 303,8 11 303,8 

(муниципальной) собственности 

Бюджетные ин вестицн и 18 О 00 00000 410 11303,8 11 303,8 

МП "Укрепление общественного здоровья 

населения в муниципальном районе Алексеевс1~ий 19 О 00 00000 50 ,О 0,0 
на 2021-2024 годы " 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
19 О 00 00000 600 50,0 0,0 

учреждениям и иным некоммерческим орга н изациям 



7 

Сумма, тыс . рублей 

в том числе за 
Наименование целевой статьи, группы и 

ЦСР ВР счет целевых 
подгруппы видов расходов 

Всего средств 

вышестоящих 

бюджетов 

1 2 
., 

4 5 .) 

Субсид11и автономным учреждениям 19 О 00 00000 620 50,0 0,0 

МП "Природоохранные мероприятия на 

территории муниципального района 21 О 00 00000 821,1 600,0 
Алексеевский на 2021-2030 годы" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
21 О 00 00000 200 821, 1 600,0 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаро в, работ и услуг для обеспечения 
21 О 00 00000 240 821,1 600,0 

государственных (муниципальных) нужд 

МП "Обеспечение деятельности му н иципального 

казею1 ого учре:ж:де 1-1 11я "Управление 

строительства, архите1пуры и жилищно-

коммунального хозяйства" муниципального 
22 О 00 00000 5 796,2 546,5 

района Алексеевс 1<:ий Самарской области на 2024-
2028 годы " 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 22 О 00 00000 100 5 647,2 487,1 
усiреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 22 О 00 00000 110 5 647,2 487,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
22 О 00 00000 200 149,0 59,4 

государственных (муниципальных) нужд 

Ины е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
22 О 00 00000 240 149,0 59,4 

государственных (муниципальных) нужд 

МП "Проф 1-1 ла1s:тию1 терроризма и э1<:стремизмя, я 

тя1<:же м 1н1имизация и (или) лиюзидации 

последствий проявлений терроризмя и 
23 О 00 00000 

э 1<:стремизма на территории муниципального 
205,0 0,0 

района Алексеевский Самарской области на 2022-
2026 годы " 

Закупка товаро в, работ и услуг для обеспечения 
23 О 00 00000 200 205,0 0,0 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товар о в, работ и услуг для обеспечения 
23 О 00 00000 240 205,0 0,0 

государственных (муниципальных) нужд 

МП "Снижение риска и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера в муниципальном районе 24 О 00 00000 2 161,7 0,0 
Ален:сеевский Самярской области на 2021-2023 
годы 11 на период до 2026 года" 



8 

Сумма, тыс. рублей 

в том числе за 
Наименование целевой статьи, группы и 

ЦСР ВР счет целевых 
подгруппы видов расходов 

Всего средств 

вышестоящих 

бюджетов 

1 2 3 4 5 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 24 О 00 00000 100 2 085,5 0,0 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 24 О 00 00000 110 2 085 ,5 0,0 

З аI<упка това ров, работ и услуг для обеспечения 
24 О 00 00000 200 76,2 0,0 

государственных (муниципал ьных) нужд 

Иные закупки товаров , работ и услуг для обеспечения 
24 О 00 00000 240 76,2 0,0 

государственных (муниципальных) нужд 

Муниципальная программа "Развитие сельского 

хозяйства и регулирования рынков 

сельскохозяйственной проду1,ции, сырья н 
25 О 00 00000 12 376,4 12 376,4 

продовольствия муниципального района 

Ален:сеевсю1й Самарс1,ой области на 2021-2025 
годы" 

Иные бюджетные ассигнования 25 О 00 00000 800 12 376,4 12 376,4 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам -
25 О 00 00000 810 12 376,4 12 376,4 

произ водителям товаров , р а бот, услуг 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами и муниципальным 
26 О 00 00000 30 215,4 293,0 

долгом муниципального района Алексеевсю1 й 

Самарской области на 2022-2027 годы" 
Подпрограмма "Межбюджетные отношения 

муниципального района Алексеевс,шй Самарской 26 2 00 00000 12 293,0 293,0 
области " на 2022-2027 годы 

Межбюджетные трансферты 26 2 00 00000 500 12 293,0 293,0 

Дотацни 26 2 00 00000 510 7 293,0 293,0 

Иные межбюджетные трансферты 26 2 00 00000 540 5 000,0 0,0 

Подпрограмма "Организация планирования и 

исполнения бюджета муниципального района 26 3 00 00000 8 323,5 0,0 
Алексеевский" на 2022-2027 годы 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальны м и) орган а м н , казенными 26 3 00 00000 100 8 269,7 0,0 
учреждениям11, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты пе рсоналу государственных 
26 3 00 00000 120 8 269,7 0,0 

(муницитшьных) органов 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
26 3 00 00000 200 53,8 0,0 

государственных (муниципальных) нужд 



9 

Сумма, тыс. рублей 

Наименование целевой статьи, группы и 
в том числе за 

ЦСР ВР счет целевых 
подгруппы видов расходов 

Всего средств 

вышестоящих 

бюджетов 

1 2 3 4 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
26 3 00 00000 240 53,8 0,0 

государственных (муниципальных) нужд 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

муниципального ,еазенного учреждения "Центр 

учета и отчетности муниципальных уч реждений 26 4 00 00000 9 598,9 0,0 
муниципального района Лле1,сеевсю1й Самарс11:ой 

области" 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 26 4 00 00000 100 9 349,6 0,0 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 26 4 00 00000 110 9 349,6 0,0 

Закупка товаров, работ и услу г для обеспечения 
26 4 00 00000 200 249,3 0,0 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
26 4 00 00000 240 249,3 0,0 

государственных (муниципальных) нужд 

МП "Повышение безопасности дорожного 

дв ижения н а терр итори и муниципального района 
28 О 00 00000 20,0 0,0 

Алексеевс,шй Самарской области на 2021-2025 
годы" 

Закупка товаро13, р абот и услуг для обеспечения 
28 О 00 00000 200 20,0 0,0 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
28 О 00 00000 240 20,0 0,0 

государственных (муниципальных) нужд 

МП «Обеспечен не дсятел ,, н ости Лдминистраuни 

муннцнпального района Алексеевс,шй Самарской 29 О 00 00000 23 353,3 1 886,0 
области на 2021-2025 годы» 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 29 О 00 00000 100 23 005,3 1 638,0 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
29 О 00 00000 120 23 005,3 1 638,0 

(муниципальных) органов 

Закуп ка то ва ров, рс1бот и услуг для обеспечения 
29 О 00 00000 200 348,0 248,0 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
29 О 00 00000 240 348,0 248,0 

государственных (муниципальных) нужд 

Непрограммные ра сходы бюджета 70 О 00 00000 7 71 0,2 4 261,3 



10 

Сумма, тыс. рублей 

Наименование целевой статьи, группы и 
в том числе за 

ЦСР ВР счет целевых 
подгруппы видов расходов 

Всего средств 

вышестоящих 

бюджетов 

1 2 3 4 5 
Функционнрош1ние органов местного 

70 1 00 00000 2 261,1 0,0 
самоуправления 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения фу нкций госуда рственным и 

(муниципальными) органами, казенными 70 1 00 00000 100 2 240,6 0,0 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
70 1 00 00000 120 2 240,6 0,0 

(муниципальных) органов 

Закуп ка товаров, работ и услу г для обеспечения 
70 1 00 00000 200 20,5 0,0 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров , работ и услуг для обеспечения 
70 1 00 00000 240 20,5 0,0 

государственных (муниципальных) нужд 

Резервный фонд местной администрации 70 2 00 00000 200,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 70 2 00 00000 300 196,5 0,0 

Соuш1льные выплаты гражданам, кроме публисrных 
70 2 00 00000 

нормативных со циальных выплат 
320 196,5 0,0 

Иные бюджетные ассигно вания 70 2 00 00000 800 3,6 0,0 

Резервные средства 70 2 00 00000 870 3,6 0,0 

Непрограммные расходы, связанные с развитием 
70 3 00 00000 4 990,5 4 256,9 

сельского хозяйства 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выпол нения функций государствен ными 

(муни ципальными) органами, казенны ми 70 3 00 00000 100 4 617,8 3 884,2 
учреждениям и , органами управления 

государствен ными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 70 3 00 00000 110 4617,8 3 884,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
70 3 00 00000 200 369,8 369,8 

государственных (муниципальных) нужд 

Ины е ззкупки то в з р ов , работ и услуг для обеспечення 
70 3 00 00000 240 369,8 369,8 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 70 3 00 00000 800 2,8 2,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 70 3 00 00000 850 2,8 2,8 

Непрограммные расходы, связанные с 
70 4 00 00000 258,6 4,4 

общегосударственным управлением 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
70 4 00 00000 200 208,6 4,4 



11 

Сумма, тыс. рублей 

в том числе за 
Наименование целевой статьи, группы и 

ЦСР ВР счет целевых 
подгруппы видов расходов 

Всего средств 

вышестоящих 

бюджетов 

1 2 3 4 5 

Иные за купки това р о в, работ и услуг для обеспечения 
70 4 00 00000 240 208,6 4,4 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 70 4 00 00000 800 50,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 70 4 00 00000 850 50,0 0,0 

итого 306 561,2 101 667,5 



Приложение 5 

ания представителей 
\ 

муницип,w:µJ,.070 _lYcl IJO'~ ~л~~\еевский Самарской 
,:. ' 
9, \ области 
о k 
-Z \'JT 28.02 .2024 №325 

,} 

~

<..)'-.._ ~· / -<: 
,() ' '~~ -.г,,~j 

Qj ·"' l. ':) '0-s '/ 
~ · ~ · (1И>JJааэ':}-t-

Распределение бюджетных ассигновании по целевым статьям (муниципальным программам и непр, ~ . ... ым направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального района Алексеев.сн::ий на 

плановый период 2025 и 2026 годов 

2025 год 2026 год 

Сумма, тыс. рублей Сумма, тыс. рублей 

Наименование целевой статьи, группы и подгруппы видов 
ЦСР ВР в том числе за в том числе за 

расходов 
счет целевых счет целевых 

Всего средств Всего средств 

вышестоящих вышестоящих 

бюджетов бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 
МП "Осуществлен ие материально-технического обеспечения 

деятельности муниципальных учреждений муниципального 01 О 00 00000 8 262,0 0,0 0,0 0,0 
района Алексеевский на 2021-2025 годы" 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
01О0000000 100 

учреждениями, органами управления государственными 
7 812,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01О0000000 110 7 812,0 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
01О0000000 200 450,0 0,0 0,0 0,0 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
01О0000000 240 450,0 0,0 0,0 0,0 

(муниципальных) нужд 



2 

2025 год 2026 год 

Сумма, тыс. рублей Сумма, тыс. рублей 

Наименование целевой статьи, группы и подгруппы видов 
ЦСР ВР в том числе за в том числе за 

расходов 
счет целевых счет целевых 

Всего средств Всего средств 

вышестоящих вышестоящих 

бюджетов бюджетов 

1 2 
,., 

4 5 6 7 .) 

МП "Обесп ечение деятельности МБУ "МФЦ м. р . Алексеевский" 

п о п редоставлению государственных и муници пальных услуг в 
02 О 00 00000 2 509,0 0,0 0,0 0,0 

муници пальном районе Алексеевский на 2021-2024 год и на период 
до 2025 года" 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

02 О 00 00000 600 
иным некоммерческим организациям 

2 509,0 0,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 О 00 00000 610 2 509,0 0,0 0,0 0,0 

МП "Развитие цифрового общества в муниципал ьном ра йо не 
03 О 00 00000 1 510,0 0,0 4 510,0 0,0 

Ален:сеевски й Самарской области на 2024-2030 годы" 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

03 О 00 00000 200 510,0 0,0 2 5 10,0 0,0 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
03 О 00 00000 240 510,0 0,0 2 510,0 0,0 

(муниципальных) нужд 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
03 О 00 00000 600 

иным некоммерческим организациям 
l 000,0 0,0 2 000,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 03 О 00 00000 620 l 000,0 0,0 2 000,0 0,0 

МП "Развитие пассажирского автомобильного транспо рта общего 

пользования на территории мунищшального района 06 О 00 00000 1 462,3 0,0 1 462,3 0,0 
Алексеевский Самарско й области на 2024-2028 годы " 

Иные бюджетные ассигнования 06 О 00 00000 800 l 462,3 0,0 l 462,3 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 06 О 00 00000 810 1 462,3 0,0 1462,3 0,0 
производителям товаров, работ, услуг 



2025 год 2026 год 

Сумма, тыс. рублей Сумма, тыс. рублей 

Наименование целевой статьи, группы и подгруппы видов 
ЦСР ВР в том числе за в том числе за 

расходов 
счет целевых счет целевых 

Всего средств Всего средств 

вышестоящих вышестоящих 

бюджетов бюджетов 

1 2 ') 4 5 6 7 .) 

МП "Проектирование, строительство, реконструкция, 

капитальный и текущий ремонты, укрепление материально-

технической базы образовательных учреждений, расположенных 08 О 00 00000 0,0 0,0 15 294, 1 13 000,0 
на территории муниципального района Алексеевсн:ий Самарсн:ой 

области" на 2023-2025 годы 
Закупка товаров , работ и услуг для обеспечения государственных 

08 О 00 00000 200 0,0 0,0 15 294,1 13 000,0 
(муниципальны х) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
08 О 00 00000 240 0,0 0,0 15 294,1 13 000,0 

(муниципальных) нужд 

МП "Укрепление материально -техничесн:ого состояния объектов 

недвижимости образовательных учреждений на территории 
09 О 00 00000 16 681,8 3 681,8 21 577,3 5 884,8 

муниципального района Але1-:сеевский Самарской области на 2023 
2027 годы" 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

09 О 00 00000 200 16 681,8 3 681,8 21 577,3 5 884,8 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
09 О 00 00000 240 16 681 ,8 3 681,8 21 577,3 5 884,8 

(муниципальны х) нужд 

МП "Организация работы с молодежью муниципального района 
10 О 00 00000 811,7 237,5 311,7 237,5 

Алексеевский на 2021-2025 годы" 
Подпрограмма "Содержание МАУ "ДМО" м.р. Алексеевский на 

10 1 00 00000 500,0 0,0 0,0 0,0 
2021-2025 годы" 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

10 1 00 00000 600 
иным некоммерческим организациям 

500,0 0,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 10 1 00 00000 620 500,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Комплекс мероприятий МАУ "ДМО" м.р. 
10 2 00 00000 311,7 237,5 311,7 237,5 

Алексеевский на 2021-2025 годы" 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде,ниям и 

10 2 00 00000 600 
иным некоммерческим организациям 

311,7 237,5 31 1,7 237,5 



4 

2025 год 2026 год 

Сумма, тыс. рублей Сумма, тыс. рублей 

Наименование целевой статьи, группы и подгруппы видов 
ЦСР ВР в том ч:исле за n том числе за 

расходов 
счет целевых счет целевых 

Всего средстn Всего средств 

вышестоящих вышестоящих 

бюджетов бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 

Субсидии автономным учреждениям 10 2 00 00000 620 3 11,7 237,5 311 ,7 237,5 

МП "Здоровое ПОl(олен ие детей мун и ципального района 
11 О 00 00000 1 251,3 1 251,3 1 311,3 1 251,3 

Але"сеевсю1й на 2021 -2024 года и на период до 2027 года" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
11 О 00 00000 200 1 25 1,3 1 251,3 1 3 11 ,3 1 251,3 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
11 О 00 00000 240 1 251,3 1 251,3 1 311,3 1 251,3 

(муниципальных) нужд 

МП "Обеспечение жил ~,ем молодых семей на период до 2026 года" 12 О 00 00000 6 049,1 3 595,4 5 997,8 3 569,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 12 О 00 00000 300 6 049,1 3 595,4 5 997,8 3 569,9 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
12 О 00 00000 320 

социальных выплат 
6 049,1 3 595,4 5 997,8 3 569,9 

МП "Управление муниципальной собственностью и земельными 

ресурсами муниципального района Але1ссеевсю1й Самарсl(ОЙ 16 О 00 00000 1150,О 0,0 800,0 0,0 
области на 2021-2025 годы " 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
16 О 00 00000 100 800,0 0,0 800,0 0,0 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
16 О 00 00000 120 

органов 
800,0 0,0 800,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
16 О 00 00000 200 300,0 0,0 0,0 0,0 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
16 О 00 00000 240 300,0 0,0 0,0 0,0 

(муниципальных) нужд 



5 

2025 год 2026 год 

Сумма, тыс . рублей Сум:ма, тыс. рублей 

Наименование целевой статьи , группы и подгруппы видов 
ЦСР ВР в том числе за в том числе за 

расходов 
счет целевых счет целевых 

Всего средств Всего средств 

вышестоящих вышестоящих 

бюджетов бюджетов· 

1 2 
,., 

4 5 6 7 _) 

Иные бюджетные ассигнования 16 О 00 00000 800 50,0 0,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 16 О 00 00000 850 50,0 0,0 0,0 0,0 

МП " Развитие учреждений 1-:ультуры муниципального района 
17 О 00 00000 30 040,5 0,0 51 645,0 0,0 

Алексеевский Самарс1<:ой области на 2024-2026 годы " 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
17 О 00 00000 100 8 42 1,4 0,0 [011 4,0 0,0 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 17 О 00 00000 11 0 8 42 1,4 0,0 10 114,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
17 О 00 00000 600 

иным некоммерческим организациям 
2 1 619, 1 0,0 41 53 1,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 17 О 00 00000 61 0 21 619, 1 0,0 4153 1,0 0,0 

МП "Социальная поддержка граждан муниципального района 
18 О 00 00000 16 315,8 16 315,8 16 315,8 16 315,8 

Алексеевский Самарской области на 2022-2024 годы" 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
18 О 00 00000 100 2 723,3 2 723,3 2 723,3 2 723 ,3 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 18 О 00 00000 110 2 723,3 2 723,3 2 723,3 2 723,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
18 О 00 00000 200 288,0 288,0 288,0 288,0 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг дЛЯ обеспечения государственных 
18 О 00 00000 240 288,0 288,0 288,0 288,0 

(муниципальных) нужд 



6 

2025 год 2026 год 

Сумма, тыс. рублей Сумма, тыс. рублей 

Наименование целевой статьи, группы и подгруппы видов 
ЦСР ВР в том числе за в том числе за 

расходов 
счет целевых счет целевых 

Всего средств Всего средств 

вышестоящих вышестоящих 

бюджетов бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 18 О 00 00000 300 4 261,S 4 261,5 4 261.,S 4261,S 

Социальные выплаты гражданам , кроме публичных нормативных 
18 О 00 00000 320 4261,S 4 261,5 4 26.1 ,S 4 261,5 

социальных выплат 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
18 О 00 00000 400 9 043 ,1 9 043, 1 9 043, 1 9 043 ,1 

собственности 

Бюджетные инвестиции 18 О 00 00000 410 9 043, 1 9 043,1 9 043,1 9 043, 1 

МП "Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения "Управление строительства, архитектуры и жилищно 
22 О 00 00000 3 206,4 602,4 3 206,4 602,4 

коммунального хозяйства" муниципального района Алексеевский 

Самарской области на 2024-2028 годы" 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
22 О 00 00000 100 3 147,0 S43,0 3 147,0 543,0 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 22 О 00 00000 110 3 147-,0 S43,0 3 147,0 543,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
22 О 00 00000 200 S9,4 S9,4 S9,4 59,4 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
22 О 00 00000 240 S9,4 59,4 S9,4 59,4 

(муниципальных) нужд 

МП "Профилактика терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидации последствий проявлений 

терроризма и экстремизма на территории муниципального района 
23 О 00 00000 5,0 0,0 5,0 0,0 

Алексеевский Самарской области на 2022-2026 годы" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
23 О 00 00000 200 s,o 0,0 S,0 0,0 

(муниципальных) нужд 



7 

2025 год 2026 год 

Сумма, тыс. рублей Сумма, тыс. рублей 

Наименование целевой статьи, группы и подгруппы видов 
ЦСР ВР в том числе за в том числе за 

' расходов 
счет целевых счет целевых 

Всего средств Всего средств 

вышестоящих вышестоящих 

бюджетов бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 
Иные закупки товаров , работ и услуг дnя обеспечения государственных 

23 О 00 00000 240 5,0 0,0 5,0 0,0 
(муниципальных) нужд 

МП "Снижение риск::~ и смягчение последствий чрезвычай н ых 

ситуаций природного и техногенного хартпера в муниципальном 
24 О 00 00000 1 302,0 0,0 1 302,0 0,0 

районе Але 1,сеевский С::~марской области на 2021-2023 годы и на 
период до 2026 года" 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
24 О 00 00000 100 1 302,0 0,0 1 302,0 0,0 

учреждениями , органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 24 О 00 00000 110 1 302,0 0,0 1 302,0 0,0 

Муниципальная программа "Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом муниципального района 26 О 00 00000 16 385,0 235,0 16187,2 23~,о 

Алексеевский Самарской области на 2022-2027 годы " 

Подпрограмма "Межбюджетные отношения муниципального 
26 2 00 00000 5 835,0 235,0 4 715,0 235,0 

района Алексеевсю1й Сама·рской области" на 2022-2027 годы 

Межбюджетные трансферты 26 2 00 00000 500 5 835,0 235,0 4 715,0 235,0 

Дотации 26 2 00 00000 51 0 5 835,0 235,0 4 715,0 235,0 

Подпрограмма "Организация планирования и исполнения 

бюджета муниципального района Алексеевсн:ий" на 2022-2027 26 3 00 00000 5 550,0 0,0 6 472,2 0,0 
годы 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
26 3 00 00000 100 

учреждениями, органами управления государственными 
5 510,0 0,0 6 432,2 0,0 

внебюджетными фондами 



8 

2025 год 2026 год 

Сумма, тыс . рублей Сумма, тыс. рублей 

Наименование целевой статьи, группы и подгруппы видов 
ЦСР ВР в том числе за в том числе за 

расходов 
счет целевых счет целевых 

Всего средств Всего средств 

вышестоящих вышестоящих 

бюджетов бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

26 3 00 00000 120 
органов 

5 510,0 0,0 6 432,2 0,0 

Закупка товаров , работ и услуг для обеспечения государственных 
26 3 00 00000 200 40,0 0,0 40,0 0,0 

(муниципальных) нужд 

Ины е закупки товаров , работ и услу г для обеспечения государственных 
26 3 00 00000 240 40,0 0,0 40,0 0,0 

(муниципальных) нужд 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения "Центр учета и отчетности муниципальных 
26 4 00 00000 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0 

учреждений муниципального райо на Але1<:сеевский Самарской 

области" 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (мун иципальными) органами, казенными 
26 4 00 00000 100 

учреждениями, органами управления государственными 
5 000,0 0,0 5 000,0 0,0 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 26 4 00 00000 110 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0 

МП "Повышение безопасности дорожного движения на 

территории муниципального района Але1ссеевс1шй Самарской 28 О 00 00000 20,0 0,0 0,0 0,0 
области на 2021-2025 годы" 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

28 О 00 00000 200 20,0 0,0 0,0 0,0 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров , работ и услуг для обеспечения государственных 
28 О 00 00000 240 20,0 0,0 0,0 0,0 

(муниципальных) нужд . 

МП «Обеспечение деятельности Администрации муниципального 
29 О 00 00000 18 392,7 1664,7 1664,7 1 664,7 

района Алексеевский Самарс,сой области на 2021-2025 годы» 



9 

2025 год 2026 год 

Сумма, тыс. рублей Сумма, тыс. рублей 

Наименование целевой статьи, группы и подгруппы видов 
ЦСР ВР в том числе за в том числе за 

расходов 
счет целевых счет целевых 

Всего средств Всего средств 

вышестоящих вышестоящих 

бюджетов бюджетов 

1 2 
,., 

4 5 6 7 .) 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
29 О 00 00000 100 

учреждениями, органами управления государственными 
18 144,7 1 416,7 1 416, 7 1 416, 7 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципал ьных) 

органов 
29 О 00 00000 120 18 144,7 1416,7 1 416, 7 1 416, 7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
29 О 00 00000 200 248,0 248,0 248,0 248,0 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
29 О 00 00000 240 248,0 248,0 248,0 248,0 

(муниципальных) нужд 

Непроrраммные расходы бюджета 70 О 00 00000 1352,0 0,0 2 003,0 0,0 

Функционирование органов местного самоуправления 70 10000000 1302,0 0,0 1 953,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
70 10000000 100 

учреждениями, органами управления государственными 
1 302,0 0,0 1 953 ,0 0,0 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальнь1х) 
70 1 00 00000 120 

органов 
1 302,0 0,0 l 953,0 0,0 

Резервный фонд местной администрации 70 2 00 00000 50,О 0,0 50,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 70 2 00 00000 800 50,0 0,0 50,0 0,0 

Резервные средства 70 2 00 00000 870 50,0 0,0 50,0 0,0 

итого 126 706,6 27 584,0 143 593,8 42 761,5 
У словно утвержденные расходы 2 541,7 0,0 5 308,0 0,0 
ВСЕГО с учетом условно утвержденных расходов 129 248,3 27 584,0 148 901,8 42 761,5 



. Приложение 8 
ия представителей 

муници еевский Самарской 

от 28.02.2024 №325 

\ 
Источники финансирования дефицита бюджета муний Алексеевский на 

2024 год 

! Код адми- j j Наименование кода группы, подгруппы, статьи, j i 
, , Код бюджетной , , Сумма, тыс. , ! нистра- ! ! вида источников финансирования дефицита ! ! 
, , классификации , , рублей , 
! тора i ! бюджета i ! 
,----------------г------------------------------,-----------------------------------------------------------------,-------------------, 

i 1 ! 2 ! 3 ! 4 ! 
,----------------г------------------------------,-----------------------------------------------------------------,-------------------, : : :ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО : : 
: : 01 00 00 00 00 0000 ООО :ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ : 16 712,00J 
•----------------L------------------------------~---------------------------------------•••-------•---------------~-------------------J 
! 

911 
! 

01 05 00 00 00 0000 
ООО !Изменение остатков средств на счетах по учету ! 

16 712 
ooi 

: : : средств бюджетов : ' : 
1----------------~------------------------------~-----------------------------------------------------------------~-------------------+ 1 1 1 1 1 

i 9 / / i 01 05 02 00 00 0000 500 ! Увеличение прочих остапжов средств бюджетов ! -289 849,20 ! 
1 1 1 1 1 
1 r 1 1 1 
,----------------r------------------------------1-----------------------------------------------------------------,-------------------т 
1 1 1 1 1 

! 911 i О 1 05 02 О 1 00 0000 51 О !Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов! -289 849,20: 
1 1 1 1 1 

1----------------L------------------------------~-----------------------------------------------------------------~-------------------~ , , 'у б , , i 
911 

i 
01050201050000510 

! величениепрочи:остатковденежныхсредств юджетов! _
28984920

! 
: : : муниципальных раионов : ' : 
1----------------~------------------------------~-----------------------------------------------------------------~-------------------t 1 1 1 1 1 

: 911 i 01 05 02 00 00 0000 600 : Уменьи1ение прочих остатков средств бюджетов : 306 561,20: 
1 1 . 1 1 1 

:----------------~------------------------------1-----------------------------------------------------------------~-------------------¾ : : 
00 6 0 

:Уменьшение прочих остатков денежных средств : 
306 561 20

: 
: 911 : 01 05 02 01 0000 1 :б : , : , , , юджетов , , 
1----------------L------------------------------J-----------------------------------------------------------------~-------------------~ 1 1 'у 1 1 ! 

911 
! 

01 05 02 01 05 0000 610 
! меньшение прочих остатковvденежных средств : 

306 561
,
20

! 
: : : бюджетов муниципальных раионов : : 
·----------------~------------------------------~-----------------------------------------------------------------~-------------------♦ 




